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Municipio de Sdo Joao da Boa Vista
Departamento de Finangas

OFICIO DO EXECUTIVO N2 22,0023

DESPACHO N° 495/2023/DMF
PROCESSO: -

DESTINO: DMF — Departamento De Finangas / Setor de Tesouraria

ASSUNTO: Requerimento CAmara Municipal n° 53/2023 — Pagamentos realizados
referente ao subsidio 2 empresa Rapido Sumaré.

Sio Jodo da Boa Vista, 5 de maio de 2023.

Trata-se de requerimento enviado pela Camara Municipal, pelo qual solicita
informagdes referentes aos pagamentos realizados & empresa Répido Sumaré, referente ao

subsidio que trata a Lei Municipal n® 4.993/2022.

Isto posto, encaminho o presente expediente para que seja elaborado relatério contendo

os pagamentos efetuados a empresa nos termos solicitados pelo Poder Legislativo.
Sem mais,

Atenciosamente,

£ Lo
Diogo [eonel das Chagas
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FINANCAS

@ CAMARA MUNICIPAL
Docymento recebido em
// ;

Rua Marechal Deodoro, n°349 — Centro — Séo Jodo da Boa Vista/SP — CEP: 13870-009 — Pabx (19) 3634-1008
WWW.Sa0j0ao.sp.gov.br finangas(@saojoao.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

EXCELENT{SSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DA BOA VISTA - SP. O:P % / 2

Ementa: Solicita informagdes ao Executivo com referéncia ao pagamento de subsidio & tarifa do
transporte publico coletivo de passageiros em concessdo do municipio de Sio Jo#io da Boa Vista

REQUERIMENTO N° 053/2023

REQUEIRO ao Presidente da Camara Municipal, 0 Vereador Carlos Gomes, de acordo com 0
Inciso IX do Art. 167 do Regimento Interno, que seja encaminhado oficio a Excelentissima Senhora
Maria Teresinha de Jesus Pedroza, Prefeita Municipal, solicitando as seguintes informagdes ao
Executivo com referéncia ao pagamento de subsidio 4 tarifa do transporte plblico coletivo de
passageiros em concessdo do municipio de S#o Joiio da Boa Vista:

- Quais sdo os valores, discriminar mensalmente, com referéncia ao subsidio que a Prefeitura
repassou a Empresa Répido Sumaré apos a publicagio da Lei n° 4.993, de 18 de abril de 2022, que
autoriza o pagamento de subsidio a tarifa do transporte piblico coletivo de passageiros em concessio
do municipio de S&o Jodo da Boa Vista.

Agradego a atengdo ¢ providéncias.

Plendrio Dr. Durval Nicolau, 17 de-fevereiro de ¥

Despacho:

Deferido: / /

AsS:_

Indeferido: / /

Ass:
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o CAMARA M

2¢ andar - Centro
Tel.: (19) 3634-4111

CEP: 13870-902 - Sao Jodo da
www.saojoaodaboavista.sp. leg.br

Rua Antonina Junquetra, 195 -
Boa Vista - SP

Atendimento ao Cldadao: ouvidotia@camarasjbv. sp.gov.br
Relagdes Institucionais: .contatocmsjbv@gmail.com
xx%

DESPACHO DA PRESIDENCIA

Assunto: Requerimento n. 53/2023

«Ementa: Solicita informagdes ao Executivo com referéncia ao pagamento de
subsidio & tarifa do transporte qu&t;o aqiaﬂw ds passage:ms em concesséo do

£
-w. |

*

municipio de S&o Jo&o da % iR,

Vamadnr(a) PAST- -__-;;: '. Ct
anélises formais € g@ n;émo go abaix
ic requerimento ate “""@quisitos formais e
godéstaeasa dele iﬂﬁ%pacmt os artigos 165

; da. Gt mgnn} ‘deSa0 Jodio da Boa
Vista/SP, para as devimﬁ,;if:. 5, TIOS prazo: j,éﬁ Regimento Interno da
Camara Municipal de S0 JoBo s vistaisP=

GgiTIMA DA VONTADE POPUL:

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LE
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Municipio de Sdo Jodo da Boa Vista
Departamento de Financas
Setor de Tesouraria

INFORMAGAO TECNICA TESO/DMF N° 033/2023
ASSUNTO: RESPOSTA AO DESPACHO N° 495/2023/DMF

DESTINO: GABINETE DA PREFEITA

Séo Jodo da Boa Vista, 02 de junho de 2023.

Em resposta ao Despacho n° 495/2023, que solicita informagdes a respeito dos pagamentos realizados a empresa Réapido
Sumaré, em atendimento ao requerimento 053/2023 de autoria do vereador Pastor Carlos, seguem os valores:

Nota fiscal Data emissdo Data pagamento Valor liquido
10791 15/06/2022 23/06/2022 R$ 256.577,26
10793 15/06/2022 23/06/2022 R$ 252.219,62
10791 15/06/2022 30/06/2022 R$ 365.679,51
10806 08/07/2022 14/07/2022 R$ 351.807,63
10812 05/08/2022 11/08/2022 R$ 361.473,60
10817 13/09/2022 11/10/2022 R$ 327.649,84
10822 18/10/2022 27/10/2022 R$ 320.100,86
10829 23/11/2022 28/11/2022 RS 749,39
10828 23/11/2022 28/11/2022 R$ 347.009,31
10833 19/12/2022 23/12/2022 R$ 329.592,85
10840 19/01/2023 27/01/2023 R$ 362.063,36
10847 27/02/2023 07/03/2023 R$ 380.073,94
10851 21/03/2023 27/04/2023 R$ 350.305,98
10857 26/04/2023 26/05/2023 R$ 324.254 49
10859 08/05/2023 26/05/2023 R$ 341.816,58

TOTAL DOS PAGAMENTOS R$ 4.671.374.22

Sendo o que temos a informar

Atenciosamente,

Diogo sl das Zhagas
Diretor do Departamenrto de Finangas

Rua Marechal Deodoro, n°349 — Centro — S#io Jodo da Boa Vista/SP — CEP: 13870-009 — Pabx (19) 3634-1015
WWW.Sa0j0ao0.sp.gov.br tesouraria@saojoao.sp.gov.br 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Nimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10793~
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissdo:  15/06/2022
TAFl SERVI ELETRONICA - NFS-E kT
HOTA HEGAL IS Q‘E " 328 [Certificagdo: 6729F-26CDF
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razdo Social: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasla: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJICPF: £8.260.371/0004.99 Insc. Municipal: 19849 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N 344
Balrro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870030
E-mall: _jair.oliveira@bamcaf.com.br Telefone: 1147886100
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz3o Soclal: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJICPF: 46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N*: 368
Balro: CENTRO &
Municiplo: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP CEP: 13870-217
E-mall: alrnoxarlfadogun]ona_sp.gov.br Telefone: 1938341000
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
RV:2218 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANO
SERVICOS PRESTADOS REF AO MES DE MARGO 2022
SUBSIDIO TARIFARIQ - EMPENHO: 5852/2022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAO
BANCO:SANTANDER
AG. 3196 C/C: 130043356
CNP.J: 68.260.371/0001-46
v
Item P Tributavel| Qtde. | VI. Unitsrio R$ Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 260.020,2300 260.020,23
= it
Valor Tributével: Valor n3o Tributavel:
RS 260.020,23 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 260.020,23
Valor Total das Dedugfes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Cdlculo: Allquota: Valor do ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 260.020,23 3,0000% RS 7.800,61
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes: :
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: F R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 252.219,62
o -
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferrovidrio e aquaviario de passagelros.
—QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2022 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Dt 15/06/2022 15:33:44
Recolhimento: Retido na Fonte Tributagdo: Tributagéo por Faturamento {Varidvel) Competencia:.
CNAE: 4921301
Observagles:
O contetido deste mento fiscal é de inteira responsabllidade do emissor.
Impresso em: 15/06/2022 as 15:33:49

o
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAO JOAOD DA BOA VISTA-SP

—ATESTADO -

Atesto para os devidos fins o
recebimanto e a utilizagZo dos
materiais, equinpamentus ou servipos

constantes desse docume
adquiridos para consit
awato por este De




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Nimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10791
A Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissdo:  15/06/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E fi
v .,gr Certificacéo: 3F3A5-8F852
DADOS DO PRESTADOR r
Nome/Razio Soclal: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19648 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N*: 34
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: sP CEP: 13870-030
E-mali:_Jair.oliveira@bamcaf.com.br Telefone: 1147888100
DO TOMADOR
Nome/Raz2o Social: MUNICIPIO DE ao JOKO DA BOAVISTA
CNPJICPF: 486.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N°: 388
Baimo: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP CEP: 13870217
E-mall: almoxarifado@saojoao.sp.gov.br s Telefone: 1936341000
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
RV:2216 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANO
SERVICOS PRESTADOS REF AO MES DE ABRIL 2022
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO: 5852/2022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAO
BANCO:SANTANDER
AG. 3196 C/C: 130043356
CNPJ: 68.260.371/0001-46
Item x Tributdvel| Qtde.| VI. Unitsrio RS Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO - Sim 1,00 264.512,6400 284.512,64
3 L
Valor Tributavel: Valor n&o Tributavel:
RS 264.512,64 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 264.512,64
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Allquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 264,512,864 3,0000% RS 7.935,38
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 RS$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 M Icipals R$ 0,00 VALOR LiQuipo DA NOTA] R$ 256.577,26
[{s)
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferrovirio e aquaviario de passagelros.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2022 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTAISP Dt 15/06/2022 15:29:21
Recolhimento: Retido na Fonte Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Varidvel) Competencla:
CNAE: 4921301
Observagles:
O contelido deste W fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 15/06/2022 as 15:29:25




PREFEIMURA MUNICIPAL OE
SAO JOAC DA BOAVIETA-SP

- ATESTADO -

Atesto para os devidos fins 0
rscebimanto @ a utiiizagio dos
materiais, equipamentos ou Servigos
constantes dasse decumeanto,
adquiridos pars Consunig ou L

Jwoto por este Depantyacinie.

... Jody da Bua Vista,

xﬁ»."f- e

R &
lisses Branddo Ribelo

Dirotor Dpto. Seguronga e Tronatto




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ: 46.429.379/0001-50

Data: 22/06/2022 11:34:43

Emitido por: Flavia Cristina de Ca
CPF : 117.***,*40

Sistema CECAM
ORDEM DE PAGAMENTO N° 7603 / 2022 DATA: 20/06/2022
Entidade : 1 - PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedor : 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ: 68.260.371/0001-46
Enderego : AVENIDA FRANZ VOEGELI, 720 - SALA 33 - CONTINENTAL - OSASCO - SAOPAULO - 06020-1 90
Historico : NFS 10793 E 10791
Composigdo de Saldos
|Etal Empenhado [Saldos Preparados |Valor da Preparagdo (O.P.) ]Saldn Preparado a Pagar |
4.080.000,00 0,00 508.796,88 508.796,88
i Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagdo  Vencimento Banco N° Processo Destinagdo de Recursos Valor
5852/ 2022 8386/2022  23/06/2022 1001 3129/2022 01.110.0000-GERAL 252.219,62
5852/ 2022 8386/2022  23/06/2022 1001 3129/2022 01.110.0000-GERAL 256.577,26
Total do Pagamento: Total : 508.796,88
Origem dos Recursos
Cod. Bco. Conta Contébil Banco Agéncia Conta Tipo Numero Valor
1001 1.1.1.1.1.02.00 001 -BANCO DO BRASILS.A.  00065-5 2800-2  Transferencia 508.796,88
Total Origem dos Recursos: 508.796,88

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO.

SAO JOAO DA BOA VISTA, 20 de junho de 2022

“Teresinha de Jesus

Me Adriana R¢gind Gongalves
Pedroza arques
Prefeita Municipal

Chefe Setor Tesouraria

" osare

Recibo

DECLARO QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA SUPRA MENCIONADA EM —J__J2022,

Fornecedor



| 23790.22300 90140.084840 37001.000100 1 90430001573744

H Bradesco | 237-2
Local de Pagamento Vencimento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BANCO EXPRESSO 11/07/2022
Codents “Agincla/Codigo Cedenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223/10001-3
Data do Documento N® dd Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento Nosso Niamero

22/06/2022 01400848437 DM N 22/06/2022 01400848437 -7
Uso do B: Carteira Esp. Mosda Qlde Mosda Valor da Mosda (=) Valor do Documento
3 . 15737.44
SIR RS

InstrugBes: (Texto da Responsabilidad do Cedents) ) Descontos/Abatimentos

Nio receber apés o vencimento Gula Retengdo na Fonte | Fiyoutras Dedugdes

Referéncla: 62022
1) MoraMulta
alor Tributo : 157359
9
(+)0uros
arifa Bancaria: 1.45
Total: 15737.4 || (FIValor Cobrada
4
S MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA CNPJICPF: 46.429.379/0001-50
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP

NIRRT

I

A /Ficha de C

RECIBO DO SACADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
DIRETORIA DE FINANGCAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGAO NA FONTE
Inscrigho Municipal CNPJ | CPF Periodo Incidéncia Vencimenlo Previsio Pagamenio Valor do Imposto
12623 46.429,379/0001-50 JUNHO/2022 11/07/2022 11/07/2022 15735.99
Sacado Aghncia/Céd, Cedents Documento Corregio Monetara
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223/ 10001 01400848437 0.00
Enderago - Multa Juros
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO st e 0.00 0.00
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA- SP Tarita Banciria: 145 Total do Documento
Total: 15737.44 15735.99
= mti Tipo de Guia
£ 23791904300015737440223090140084843700100010 Tomador - 0 - Paga
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. | Aliguota | Imposto
10791 68.260.371/0004-33 | RAPIDO SUMARE LTDA 15/06/2022 264512.54 0.00 264512.64 3.0000 7935.38
10793 68.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 15/06/2022 260020.23 0.00 260020.23 3.0000 7800.61
QTD NOTAS:|2 TOTAL:| 524532.87 0.00| 524532.87 3.0000 15735.99
Notas Fiscals ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscals com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscals Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Soclal Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Autenticag icalFicha de Comp

Impresso em: 22/06/2022 as 11:22:09

Pégina 1 de 2



#Z BANCO DO BRASIL k¢
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Comprovante do Pagamento - Pag202 27/06/2022

27/06/2022 - BANCO DO BRASIL - 5:05:27

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.002.800-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 23/06/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 123456789012
VALOR TOTAL: 508.796,88

****** TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6

CONTA :000130043356

! S e e e e s e B s e et e e s e S B S Bl - T L T -

Nr. Autenticagdo: 1.B11.COC.FF5.0B7.73C

52

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Nimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANCAS 10792
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissfo:  15/06/2022
(o] C SE ON = NFS-|
NOTA FIS _AL DE SER\II_GO LETRONICA - NFS-E Certificagdo: 88C12-2B1C4
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razdo Soclal: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19648 Insc, Estadual:
Enderego: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N*: 344
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870-030
E-mall: _jair.oliveira@bamcaf.com.br o Telefone: 1147886100
ADOS DO TOMADOR
Nome/RazZo Soclal: MUNICIPIO DE ﬁo JOAO DA BOAVISTA
CNPJICPF: 46.429.378/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER ve 3 o NG 208
Baimo: CENTRO R b * Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA 4 1R e UF: SP CEP: 13870-217
E-mail: almoxarifado@sacjoao.sp.gov.br My i Telefone: 1936341000
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO'
RV:2217 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANO 8 S
SERVICOS PRESTADOS REF AO MES DE MAIO 2022 : :
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO: 58522022 ¢35
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAQ -
BANCO:SANTANDER Y ;
AG. 3196 C/C: 130043356 '
CNPJ; 68.260.371/0001-46 s w p
e
- W -
tem Tributavel| Qtde.| VI. Unitirio RS Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO sim 1,00 376.989,1900 376.989,19
Valor Tributével: V. :
RS 574 500,18 . VALOR BRUTO DA NOTA RS 376.989,19
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Allquota; Valor do I1SS:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 376.989,18 3,0000% RS 11,309,868 "
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengtes:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R§ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA RS 365.679,51
(]
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferroviario e aquaviario de passageiros.
]
Més de Competéncia; 06/2022 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Dt 15/06/2022 15:31:49
Recolhimento:  Retido na Fonte Tributagao: Tributagdo por Faturamento (Variével) Competencia:
CNAE: 4921301
Observagbes:
O contelido ‘décumento 1éd bilidade do emissor.
o AR S unate con ] mento fiscal & de intelra responsal & do emissor

e m — m — m— e m— —
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Data: 30/06/2022 10:18:53

- Emitido por: Rosinéa Gomes
CNPJ: 46.429.379/0001-50 B : Sk Ao 00
Sistema CECAM
ORDEM DE PAGAMENTO N° 7835 / 2022 DATA: 27/06/2022
Entidade : 1 - PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedor : 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ: 68.260.371/0001-46
Enderego : AVENIDA FRANZ VOEGELI, 720 - SALA 33 - CONTINENTAL - OSASCO - SAOPAULO - 06020-190
Historico : NF 10792
Composigdo de Saldos
{Total Empenhado [Saldos Preparados |Valor da Preparagio (0.P.) |Saldo Preparado a Pagar |
4.080.000,00 0,00 365.679,51 365.679,51
Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagdo Vencimento Banco N° Processo Destinagéo de Recursos Valor
5852 / 2022 8654/2022  30/06/2022 1001 3129/2022 01.110.0000-GERAL 365.679,51
Total do Pagamento: Total : 365.679,51
Origem dos Recursos
Cod. Bco. Conta Contabil Banco Agéncla Conta Tipo Ndmero Valor
1001 1.1.1.1.1.02.00 001 - BANCO DO BRASILS.A.  00065-5 2800-2  Transferencia 365.679,51
Total Origem dos Recursos: 365.679,51

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO.

SAO JOAO DA BOA VISTA, 27 de junho de 2022

)
Maria Teresinha de Jesus . Gongalves
Pedroza Marques

Prefeita Municipal .C fe Setor Tesouraria

s mnven TR

Recibo

DECLARO QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA SUPRA MENCIONADA EM ___l2022,

Fornecedor



1D 23790.22300 90140.084980 96001.000106 3 90430001131113
[ Bradesco | 2372 =
Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BANCO EXPRESSO 1110712022
Cedents Cedants
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223710001 -3
Data do Documento N* do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamanto Mosso Namero
30/06/2022 01400849896 DM N 30/06/2022 01400849896 - 3
Uso do Banco Carteira Esp. Moada Qide Moeda Valor da Moeda {=) Valor do Documenio
11311.13
SIR R$
(Texto de Resp do Cedents) () Descontow/Abatimentos
No receber apds o vencimento [Gula Retengao na Fonte | (o0 Daductes
Referdncia:  6/2022
{+) Mora/Muita
Valor Tributo:  11309.6
8
(+)0wtros
Tarifa Bancdris: 1.45
otal: 11311,13] | (IValor Cobrada
Secado  MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOAVISTA CNPJICPF: 46.429.379/0001-50
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP

[T = Ey

RECIBO DO SACADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQ DA BOA VISTA
DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAD TRIBUTARIA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - RETENGAO NA FONTE
Inscrigio Municipal CNPJICPF Perioda Incidéncia Veancimento Previsio Paga:nanio Valor do Imposto
12623 46.429.379/0001-50 JUNHO/2022 11/07/2022 11/07/2022 11309.68
Sacado Agtncia/Cad, Cedents Documento Correglo Monetiria
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223/ 10001 01400849896 0.00
Enderego ValorTribute: 1130068 | Mulla b
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO ; 0.00 0.00
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP T e 1 Total do Documento
Total: 1131113 11309.68
serificacso Tipo de Guia —
23793904300011311130223090140084589600100010 Tomador -0 - Paga
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
10792 68.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 15/06/2022 376989.13 0.00 376989.19 3.0000 11309.68
QTD NOTAS: |1 TOTAL:| 376989.19 0.00| 376989.19 3.0000f 11309.68
Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razédo Social Data | Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
MNota Fiseal CNPJ | CPF Razio Seeial Data Valar NF | Deducio Bs Cale. Aliquota Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
/Ficha de C: =]
icha de

Impresso em: 30/06/2022 as 10:05:51 Pégina 1de 1



Z BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Comprovante do Pagamento - Pag202 01/07/2022

01/07/2022 - BANCO DO BRASIL - 5:11:46

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.002.800-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 30/06/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 365.679,51

****** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6

CONTA :000130043356

e T T ==

1]
1}
I
i
1]
1]
Il

Nr. Autenticacdo: C.E88.D9C.29C.4FA.F28

68

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Ndmero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGCAS 10806
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissdo:  08/07/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-E
__G Certificagdo: F6140-CADEC
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19649 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N*: 344
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP CEP: 13870030
E-mail:_lair.oliveira@bamecaf.com.br Telefone: 1147886100
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N°: 366
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAD DA BOA VISTA UF: SP CEP: 13870-217
E-mail: almoxarifado@saojoao.sp.gov.br Telefone: 1936341000
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
RV:2233 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBAND
SERVICOS PRESTADOS REF AQ MES DE JUNHO 2022
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO:; 5852/2022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAO
BANCO SANTANDER
AG, 3196 C/C: 130043356
CNPJ: 68.260.371/0001-46
Item Tributivel| Qtde.| VI. Unitirio R$ Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 362.688,2800 362.688,28
Valor Tributavel: Valor n&o Tributével:
R$ 362.688,28 R$ 0,00 ! VALOR BRUTO DA NOTA RS 362.688,28
Valor Total das Dedugbes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado; Base de Célculo: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 362.688,28 3,0000% R$ 10.880,65
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp Federals R$ 0,00 E Is R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQuIDO DA NOTA] R$ 351,807,63
1CO
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passagsiros.
(o]
Més de Competéncia: 07/2022 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Dt 08/07/2022 13:51:18
Recolhimento: Retido na Fonte,~ Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Varlavel) Competencia:
CNAE: 4921301
Observagtes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor,
!mEesso em: 08/07/2022 as 13:51:23
Recebi(emos) de: RAPIDO SUMARE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Nimero: 10806
/ ! Certificagio
Data Assinatura do Recebedor F6140-CADEC
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA — - Datn: 130712022 N7:31;55
CNPJ: 46.429,379/0001-50 o pors v GO eice
CPF : 117.***,~*40
Sistema CECAM
ORDEM DE PAGAMENTO N° 8862 / 2022 DATA: 07/07/2022
Entidade : 1- PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedor: 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ:  68.260.371/0001-46
Endereco : AVENIDA FRANZ VOEGELL, 720 - SALA 33 - CONTINENTAL - OSASCO - SAOPAULO - 06020-150
Historico : NF 10806

Composigdo de Saldos

{Total Empenhado |Saldos Preparados |Valor da Preparagao (0.P.) [Saldo Preparado a Pagar |

4.080.000,00 0,00 351.807,63 351.807,63

Pagos Por Essa Ordem

.Empenho Liquidagdo  Vencimento Banco N° Processo Destinagdo de Recursos Valor
5852/ 2022 9807/2022  14/07/2022 1001 3129/2022 01.110.0000-GERAL 351.807,63
Total do Pagamento: Total : 351.807,63

Origem dos Recursos
Cod. Bco. Conta Contabil Banco Agéncia Conta Tipo Nimero Valor
1001 1.1.1.1.1.02.00 001 - BANCO DO BRASILS.A.  00085-5 2800-2  Transferencia 351.807,63
Total Origem dos Recursos: 351.807,63

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO.

SAQ JOAO DA BOA VISTA, 07 de julho de 2022

Maria Tere de Jesus i ongalves
P za

Prefeita Municipal Chefe Setor Tesouraria

Recibo \

DECLARO QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA SUPRA MENCIONADA EM __/__ /2022,

Fornecedor



&5

: 23790.22300 90140.085664 26001.000103 2 90730001088210
[ Bradesco | 237-2 "
Local de Pagamenio Vencimento .
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BANCO EXPRESSO 10/08/2022
Cadente Aglncia/Cédigo Cedents
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223/10001-3
Data do Documento N* do Documanto Espécie Doc. Acalla Data Processamento Nosso Nomero
12/07/2022 01400856626 DM N 12/07/2022 01400856626 -8
Uso do Banco Cartaira Esp. Moeda Qtde Moeda Valor daMoeda (=) Valor do Documento
b o 10882.10
(Texto de Resp de do Cedents) (-) Descontos/Abatimentos
Nao receber apés o vencimento Gula Retengdc na Fonte | [() outras Dedugbes
Referéncla: 772022
valor Tributo: 1088058 ||/
5
(#)Outros
Tarifa Bancdria: 1.45
ofal: 10882.1 || {=)Valor Cobrada
0

Sacado 1 NICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP

CNPJICPF: 46.429.379/0001-50

Autenticagio MecinicaFicha de Compensacio

RECIBO DO SACADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGAO NA FONTE
Inscrighio Municipal CNPJ/ CPF Peariodo Incidéncia Vencimenio Previsio Pagamenio Valor do Imposto
12623 46.429.379/0001-50 JULHO/2022 10/08/2022 10/08/2022 10880.65
Sacado Agéncia/Céd, Cedente Documanto Correglo Monetaria
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223/ 10001 01400856626 0.00
Enderago ValorTributa; 1088085 | Mo%2 e
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO - 0.00 0.00
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP Tartla Banedria: 143 Total do Documento
Total: 10882.10 10880.65
Jdcaghio Tipo de Guia
23792907300010882100223090140085662600100010 Tomador - 0 - Paga
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
10808 8.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 08/07/2022 362688.28 0.00 362688.28 3,0000 10880.65
QTD NOTAS:|1 TOTAL:| 362688.28 0.00| 362688.28 3.0000 10880.65
Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NFF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscals com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razédo Social Data Valor NFF | Dedugio | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor N | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:

Impresso em: 12/07/2022 as 10:31:36

Autenticagdo MecAnica/Ficha de Compensagio

a Ficha de C

Pégina 1 de 1



# BANCODOBRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA %1
Comprovante do Pagamento - Pag202 15/07/2022

15/07/2022 - BANCO DO BRASIL - 5:01:14

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.002.800-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 14/07/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 351.807,63

*#»*** TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6

CONTA :000130043356

e e e e o e o o T o o o o o o o o o S e e e et e s s s e e e s e e e e et et e e e e e e e e e
s e e e e o e e e B e e S —_————_—== E———
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1]

Nr. Autenticacdo: D.384.7EF.F42.066.336

- X

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Nimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10812
Série; E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissdo:  05/08/2022
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E
M ¢ R |Certificagdo: 0A914-6D69F
DADOS DO PRESTADO

Nome/Razdo Social: RAPIDO SUMARE LTDA

Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA

CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19649 Insc, Estadual:

Enderego: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N*: 344

Bairro: CENTRO Compl.:

Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870-030

E-mail: _jair.olivelra@bamcaf.com.br =2, Telefone: 1147886100

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ/ICPF: 46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N N*: 366
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: spP CEP: 13870-217
E-mail: almoxarifado@saojoao.sp.gov.br Telefone: 1936341000 e
¥ DISCRIMINAGAG DO SERVIGO Pl

RV:2242 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANO
SERVICOS PRESTADOS REF AO MES DE JULHO 2022
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO: 5852/2022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAO
BANCO:SANTANDER

AG. 3196 C/C: 130043356

CNPJ: sam.s?mm?a /

-

Item w & Tributdvel| Qtde.| VI Unitirio RS Total RS
SUBSIDIO TARIFARIO J + Sim- 1.00 372.653,2000 372.653,20
. B g ™ " 1
N AT 3
.o o 3 i " ’¥
L e " < o T ¥ Lodelt 7 A48
% : : » il t 'I' B 4 X
. gl : Sisiziees ; i
H Lk %
. - ‘! Ly s .( .‘o "
Valor Tributével: Valor ndo Tributédvel: 372.653,20
RS 372.653,20 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 372
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condiclonado: Base de Célculo: Aliguota: Valor do ISS: o
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 372.653,20 3,0000% RS 11.179,60
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipals RS 0,00 '| VALOR LIQUIDO DA NDTA| R$ 361.473,60

[+]
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal redovidrio, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.

Impresso em: 05/08/2022

as 16:41:10

O conteddo des!

OQUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2022 Local do Recolhimento: SAOQ JOAQ DA BOA VISTA/SP
Recolhimento:  Retido na Fonte Tributagdo: Tributagio por Faturamento (Variavel)
CNAE: 4921301
Observagdes:

Dt
Competencia:

05/08/2022 16:41:07

documento fiscal é de Inteira responsabilidade do emissor,

—



FREFEITURA MUNICIPAL DE
840 JOAO DA BOA VISTs.SP

—ATESTADO -

Atesto para s davidos fins o
recebimento e a utilizagso dog
r° dsdais, Squipamentos oy 8aVVicos
constantes desse documento,
arquiridos para consumo ou uso
uireto por ests Departamento.

< ..J0%5 da Boa Vista __j“/_____
Asg:

Aege




(b2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Data: 110082022 10:16:48
CNPJ; 46.429.379/0001-50 Emitido par; Rosinéa Gomes
CPF : 154."****.88
Sistema CECAM
ORDEM DE PAGAMENTO N° 10488 / 2022 DATA: 04/08/2022
Entidade ; 1 - PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedor: 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ:  68.260.371/0001-46
Enderego : AVENIDA FRANZ VOEGELI, 720 - SALA 33 - CONTINENTAL - OSASCO - SAOPAULO - 06020-190
Historico : NF 10812

Composigdo de Saldos
|Total Empenhado |Saldos Preparados |Valor da Preparagio (O.P.) |Saldo Preparado a Pagar |
4.080.000,00 0,00 361.473,60 361.473,60

Pagos Por Essa Ordem

Empenho Liquidagdo Vencimento Banco N°Processo Destinagdo de Recursos Valor
5852/ 2022 11581/2022 11/08/2022 1001 3129/2022 01.110.0000-GERAL 361.473,60
Total do Pagamento: Total : 361.473,60
Origem dos Recursos
Cod. Bco. Conta Contébil Banco Agéncla Conta Tipo Ndmero Valor
1001 1.1.1.1.1.02.00 001 - BANCO DO BRASIL S.A.  00065-5 2800-2  Transferencia 361.473,60
Total Origem dos Recursos: 361.473,60

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO.

M SAQ JOAO DA BOA VISTA, 04 de agosto de 2022

Maria Teresinha de Jesus Bongalves
Pedroza

Prefeita Municipal Chefe Setor Tesouraria

Recibo \

DECLARO QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA SUPRA MENCIONADA EM __/__/2022.

Fornecedor



\

[ Bradesco | 237-2 23790.22300 90140.086563 01001.000106 6 9106000118105
Local de Pagamento Vencimenio
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BANCO EXPRESSO 12/09/2022
Cedente ‘Agbncia/Codigo Cedants
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223710001 -3
Data do Documento N* do Documento |Espécle Doc. | Acsite Data Processameanto MNosso Nimero
11/08/2022 01400865601 DM N 11/08/2022 01400865601 - 1
Uso do Banco G;TRH E:.SNMI Ctde Moeda Valor da Moeda (=) mmwm1 1 1 81 .05
[Toxto de Resp biidade do ) (-} Descontos/Abatimentos
Nao receber apés o vencimento Gula Retengdo 1a Fonte |(T35im; Gacusses
Referéncia: 8/2022
alor Tributo:  11178.60]| MM
Tarita Bancéria: 145 |[(1ouros
Total: 11181.05 TIvaie Cobrato

Sacado  \1NICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
RUA CARLOS KIELLANDER, 368 - CENTRO
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - 5P

CNPJ/CPF: 46.429,378/0001-50

Impresso em: 11/08/2022 as 08:53:43

RECIBO DO SACADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAD DA BOA VISTA
DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAOQ DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGAO NA FONTE
Inscrigiio Municipal CNPJICPF Perfodo Incidéncla Vencimento Previsdo Pagarento Valor do Imposto
12623 46.429.379/0001-50 AGOSTOQ/2022 12/09/2022 12/08/2022 11179.60
Sacado AgkndaiCéd. Cedents | Documento Corregio Monetira
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223 ] 10001 01400365601 0.00
Enderego Valor Tributo: 11179.60 Multa i
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO 0.00 0.00
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP TR e Total do Documento
Tolal: 11181.05 11179.60
Tipo de Guia
23796910600011181050223090140086560100100010 Tomador - 0 - Paga
. Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Soclal Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. | Aliquota | Imposto
10812 68.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 05/08/2022 372653.20 0.00 372653.20 13,0000 11179.60
QTD NOTAS: |1 TOTAL:| 372653.20 0.00] 372653.20 3.0000 11179.60
Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calec. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscals Canceladas
Nota Fiseal CNPJ | CPF Razio Soclal Data Valor NF | Deducio Bs Cale. Aliquota Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
c2o Ficha de ¢
icha de C: 5

Pagina 1 de 1



#Z BANCO DO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Comprovante do Pagamento - Pag202 12/08/2022 [
[
12/08/2022 - BANCO DO BRASIL - 4:49:16 O

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.002.800-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 11/08/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 361.473,60

****** TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033.- BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6

CONTA : 000130045346,

I
I
1}
1}
1}
n
1]
1]
1]
]
]
1]
1]
]
1]
1]
]
1
]
1]
1]
]
1]
1]

T o o o o o e e e e s s e e e s e e e e e e e
EEES - F E T e ======

Nr. Autenticagdo: B.CAC.6F2.BF6.CA5.01A

46

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678
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"

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Nimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10817
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emiss3o: 13/09/2022
OTA FISCAL ERVIGOS ONICA - NFS-|
NOTAR DE SERVIGOS ELETR i . X [Certificacdo: 3B8D2-CDEDS5
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razdo Social: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-9 Insc. Municipal: 19649 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N*: 344
Bairo: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP CEP: 13870-030
E-mail: jair.oliveira@bamcaf.com.br e Telefone: 1147886100
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: MUNICIPIO DE SAD JOAO DA BOA VISTA
CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Endereco: RUA CARLOS KIELLANDER N®: 366
Baimo: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP CEP: 13870-217
E-mail: aImoxarifadu_@_saoloao.sp.yw.br Telefone: 1936341000
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
RV:2252 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANO
SERVICOS PRESTADOS REF AQ MES DE AGOSTO 2022
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO: 5852/2022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTAGAQ
BANCO SANTANDER
AG. 3186 C/C: 130043356
CNP.J: 68.260.371/0001-46 -
-
PREFEITURAMUNICIFAL DZ
= ATESTADO =
ra oS devidos fins o
A ik recebimentoe a Tributével| Qtde. | V1. Unitario RS Total R$
o Sim 1,00 337.783,3400 337.783,34
matorials, equipamentos cu seivigod
conetantes desse documento,
adquiridos para consumod OU Use
direto por este Departamenio.
S0 Jodo a vigasd 0 710 72022,
u?d a‘r 3 d
4 I
n l s b1 Pre g
!
Ass:
Valor Tributavel: Valor n3o Tributavel:
R$ 337.783,34 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS$ 337.783,34
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 337.783,34 3,0000% R$ 10.133,50 A
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Ap fo de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 327.649,84
Wﬁ ViCO N
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metroviario, ferrovidrio e aquaviario de passageiros,
OUTRA
Més de Competéncia: 09/2022 Local do Recolhimento: SAQ JOAD DA BOA VISTA/SP Dt 13/09/2022 10:45:29
Recolhimento:  Retido na Fonte Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Varidvel) Competencia:
CNAE: 4921301
Observagdes:
O contetdo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 13/09/2022 as 10:45:31
Recebi(emos) de: RAPIDO SUMARE LTDA NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servicos Eletrdnica. Nimero: 10817
I / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 3B8D2-CDEDS







Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista

SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

S Cu—.. =

Credor: 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA
Enderego: FRANZ VOEGELI, 720 - OSASCO - SP

CPF: 68 250 3?1/0001 -46 : RG:
Valor: E SVt 32? 649 84 3 i Banco: Agéncia: c.c:
Por TREZENTOS E VlNTE E SETE MlL E SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO

Histérico : NF 10817

Tip~: Normal - Data Vencimento11/10/2022
M ':Iade de Licitagdo : OUTROS/NAO APLICAVEL Nimero:
Bance: 1 Agéncia: 00065 C.C: 2800-2 Fluxo de Caixa:
Empenho Data Ficha 3 Dotagao y Valor
5852/2022 09/06/2022 1333 19.01.15,452,0005.2.010.336045.01.1 100000 337.783,34
Vincule:
Projeto:

Atuagdo: 1-FORNECEDOR

Retengdes Descrigdo ‘ Valor
16 ISSQN - TOMADOR -10.133,50
Data , NimeroOP R Valor e e e . Saldo Anterlor T T SaldoAtual

21/09/2022 29310/2022 337.783,34 3.676.863,54 1.713. 097.3‘;

Responsavel FLAVIAC Emitente  S|OP_PSJV

“Supervisao de Analise 6 Processament da Despesa Divis3o de Contabilidade

Recibo

Recebi / emos a importancia referente ao crédito de que trata esta ordem de pagamento.

Data: Assinatura:

Nome:

CPF: RG/Mat.:




£

e . 000107 7 91350001013495
St | 2572 2379022300 90140.088429 34001000107 7 9

Local de Pagamento Vencimento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BANCO EXPRESSO 11/10/2022

Cedanta Agéncia/Codigo Cedanle

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

0223 /10001 -3

Data do Documanio N® do Documenta Espécle Doc, | Aceite Data Processamento Nosso Nimaro
11/10/2022 01400884234 DM N 11/10/2022 01400884234 -6
Usa do Banco Carteira Esp. Moeda Ctde Moeda Valor da Moeda (=) Valor do Documento
0134.95
ces: (Texto de R iidade do Cedente) 1) Descontos/Abatimentos
N&o receber apds o vencimento Gula Retengac na Fonte | [y Dutras Dedugdes
Referéncia: /2022
ator Tribuse:: 401338 2
0
(#)Outros
Tarifa Bancaria: 145
10134,9 || (=Veler Cobrace

otal:
5

Sacado  \uiGIPIO DE SAO JOAQ DA BOA VISTA
RUA GARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP

CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50

e

RECIBO DO SACADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGAO NA FONTE

Inscrigiio Municipal CNPJ/CPF Perlodo Incidincia Vencimento Previsio Pajamerto Valor do imposto
12623 46.429.379/0001-50 SETEMBRO/2022 10/10/2022 1171012022 10133.50
Sacado Agtndia/Cod, Cedente Documento Comegdo Monetdria
MUNICIPIO DE SAQ JOAO DA BOA VISTA 0223 / 10001 01400884234 0.00
it ValorTribwos 1013350 | M@ g
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO = 0.00 0.00
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA -SP Tarifa Banchria: 1.45 Total do Documento
| Totak 10134.95 10133.50
« 4 tficagdo Tipo de Gula
i 237979135000101 34950223090140088423400100010 Tomador - 0 - Paga
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. Aliquota | Imposto
10817 68.260.371/0004-89 | RAPIDO SUMARE LTDA 13/09/2022 337783.34 0.00 337783.34 3.0000 10133.50
QTD NOTAS: |1 TOTAL:| 337783.34 0.00] 337783.34 3.0000 10133.50
Notas Fiscals nio Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carng; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data | Valor NF | Deducéo | Bs Calc. Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razido Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
icha de C @
A ica/Ficha de C A
Impresso em: 11/10/2022 as 15:16:30 Pégina 1 de 1



Z BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQ DA RBOA VIST

Comprovante do Pagamento - Pag202 13/10/2022

13/10/2022 - BANCO DO BRASIL - 5:44:06

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5

e e
e o . s e o s e e s s s e s e s s B B s B e e o o e

CONTA: 00.000.002.800-2

e e e —
——— e e o o o

DATA DA TRANSFERENCIA: 11/10/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 327.649,84

TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6

CONTA : 0001 3%04#35}{5

Nr. Autenticagdo: 1.E64.7EB.0EF.183.7FC

40

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678

(demais localidades)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Nomero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10822
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissdo:  18/10/2022
i Vi L NICA - NF
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA S-E Certificagsio: 5D143-CBE17
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Socia: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19649 Insc. Estadual:
Endereco: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTOQ N*: 344
Baimo: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870-030
E-malil: Jair.oliveira@bamecaf.com.br Telefone: 1147886100
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N°: 366
Balrro: CENTRO Compl,:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870-217
E-mail: nlrno:arlfadog_uo]ou.sp.gw.hr Telefone: 1936341000
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
RV:2273 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANOD -
SERVICOS PRESTADOS REF AO MES DE SETEMBRO 2022
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO: 585212022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAD
BANCO:SANTANDE|
AG. 3186 m?géﬁi
CNPJ: 88.260.37 1
Item Tributdvel] Qtde.| VI Unitério R$ Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 330.000,8900 330.000,89
Valor Tributével: Valor ndo Tributével:
RS 330.000,89 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 330.000,89 -
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 330.000,89 3,0000% RS$ 9.900,03 lh
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado ds Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municlpais R$ 0,00 VALOR LiQuIDO DA NOTA[ RS 320.100,86
[e] -
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquavidrio de passageiros.
ou
Més de Competéncia: 10/2022 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Dt 18/10/2022 14:50:20
Recolhimento:  Retido na Fonte Tributagdio: Tributagéio por Faturamento (Varidvel) Competencia:
CNAE: 4921301
Observagdes:
O contetdo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do.emissor.
Impresso em: 18/10/2022 s 14:50:28
Recebi(emos) de: RAPIDO SUMARE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Elatrﬁnlca.‘ Nimero; 10822
/ / e Certificagdo
Data Assinatura do Recebednr BN14ACREYT
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recebimento e a utilizag®o dos
materiais, equipamentcs ou ser/igns
constantes desse dccu - nlo,
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PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

SAO JOAO DA BOA VISTA
SAO PAULO

Despacho 130-2022-PGM-UBR
Processo: 33874/2022
Destino: GAB

Referéncia: Andlise e manifestagcdo do Despacho DMF/564/2022

Ilustrissimo Senhor Chefe de Gabinete,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente expediente
para opinar e se manifestar acerca da forma de repasse dos recursos a
émpresa concessiondria do servico de transporte publico municipal,
considerando o recebimento recente de auxilio financeiro do Governo Federal
para custeio da gratuidade das pessoas idosas no transporte publico coletivo

urbano, nos termos do artigo 59, inciso IV da EC no 123/2022.
Pois bem.

A EC 123, de 14/07/2022, foi objeto de regulamentagdes, dentre
as quais se destaca a Portaria Interministerial MDR/MMFHD no 9, de
26/08/2022, prevé Queé os recursos financeiros transferidos deverdo ser
aplicados exclusivamente para auxiliar no custeio do direito previsto no § 20
do art. 230 da CF.

Ocorre, todavia, que referida norma é carente de maiores
esclarecimentos e detalhamentos quanto ao modo, meio e forma de se
apurar os numeros, bem como quanto a prestagéo de contas, situagdo que
vulnerabiliza o administrador publico na tomada de decisdo, pP. ex., se o
critério de repasse aplicavel é o da tarifa publica (fixada por decreto
municipal) ou o da tarifa de remuneragdo (GEIPOT); se o recurso pode ser
utilizado para cobrir diferengas j& pagas 3 operadora a titulo de subsidio

(ainda que possivel o destacamento da parte prépria) a partir da EC 123 e
outros.

Pelo que se observa também de outros entes, a solugdo
pelo governo é extremamente salutar e necessdria, contudo, é in
gerador de inseguranca juridica.

oposta
iente e

-———

Rua Dr. Teéfilo Ribeiro de Andrade, n° 295, Centro — Fone (19) 3631-5494 ]
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SAO JOAO DA BOA VISTA
SAO PAULO

De qualquer modo, ndo ha como se furtar a responsabilidade de
utilizacdo do numerdrio, inclusive sob pena de perdimento e devolugdo do
recurso oportunamente, contudo, deve a decisdo deve ser tomada com as
cautelas de estilo.

Uma posicdo mais segura e conservadora seria o pagamento
parcial do subsidio de setembro/2022, com verbas da EC 123/2022, do
quantitativo de 23.040 passagens de idosos (fl. 18 - Proc. 33367/2022) ao
custo da tarifa publica de R$4.30, sem prejuizo de se realizar,
oportunamente, novo estudo para a manutengdo e/ou superagdo do
entendimento.

E o parecer juridico, ndo vincula a decisdo da autoridade

competente.
PGM, 26 de ro de 2.022.
\.
Ulisse Ribeiro

Procyfador-Geral do Municipio

% O sicle

o
s 240 grunt
sos"?;m?sab\ﬂ’“‘
ch

Rua Dr. Tedfilo Ribeiro de Andrade, n° 295, Centro — Fone (19) 3631-5494
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10570 1040 PREFEITURA MUNICIPAL

%~ DA BOA VISTA SAO JOAO DA BOA VISTA
o ” o Estado de Sdo Paulo
% % %

DESPACHO DMF/564/2022

PROCESSO: 33874/2022
DESTINO: GAB — GABINETE DA PREFEITA

Comunicamos a efetivagdo da transferéncia do valor de R$ 2.098.250,78
(dois milhées e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e oito
centavos) realizada pela Uniso referente ao auxilio financeiro para custeio da
gratuidade das pessoas idosas no transporte publico coletivo urbano, nos termos do
artigo 5°, inciso IV da Emenda Constitucional n® 123 de 14/07/2022.

Informamos que o referido recurso deve ser utilizado, exclusivamente, para
Custear a gratuidade das pessoas idosas no transporte publico coletivo urbano,
conforme artigo 3° da Portaria Interministerial MDR/MMFDH ne 9, de 26/08/2022, a
saber:

Portaria Interministerial MDR/MMFDH n° 9, de 26/08/2022

Art. 3° Os recursos financeiros transferidos nos termos do disposto no art.
2° desta Portaria Interministerial deverdo ser aplicados exclusivamente
para auxiliar no custeio ao direito previsto no § 2° do art. 230 da
Constituigdo Federal, requlamentado no art. 39 da Lein. 10.741, de 1° de
outubro de 2003 (Estatuto da Pessoa Idosa), e terdo fungdo de
complementariedade aos subsidios tariférios, subsidios orgamentarios e
aportes de recursos de todos os géneros concedidos pelos Estados, pelo
Distrito Federal e pelos Municipios, bem como as gratuidades e aos demais
custeios do sistema de transporte pablico coletivo Suportados por esses
entes. (grifo nosso)

Constituigao Federal de 1988

Art. 230. A famllia, a sociedade e 0 Estado tém o dever de amparar as
pessoas idosas, assegurando sua participagéo na comunidade, defendendo
Sua dignidade e bem-estar e garantindo-lhes o direito & vida,

Rua Carlos Kielander, 366 ~ Centro — 8do Jodo da Boa Vista - Cep 13.870-217 - Pabx (19) 36341000 - Fax (19) 36341052,
Home Page Www.sagjoao.sp.gov. br e-mail ﬂnanca.s@mcy’aao.sp.gav. br
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§ 1° Os programas de amparo aos idosos serdo executados
preferencialmente em seus lares.

§ 2° Aos maiores de sessenta e cinco anos é garantida a gratuidade
dos transportes coletivos urbanos. (¢rifo nosso)

De acordo com o artigo 13 da Portaria Interministerial MDR/MMFDH n°
9/2022, o prazo para a entrega da prestagdo de contas da aplicagdo dos recursos
recebidos até o dia 31/07/2023, mesmo prazo para realizar a aplicagéo, conforme
informagao publicada no portal eletrénico da Plataforma +Brasil.

Destaco a necessidade de publicar o Termo ce Ades&@o no Diario Oficial do
Municipio em cumprimento ao previsto no artigo 8°, § 4° da Portaria.

Isto posto, encaminho o presente expediente, instruido com cdpia das normas
relacionadas ao recurso, informagdes extraidas do portal eletrénico da plataforma
+Brasil, extrato bancario evidenciando a data do repasse e material de orientagado
disponibilizado pela Frente Nacional de Prefeitos — FNP, visando subsidiar a decisao

sobre a forma de repasse dos recursos a empresa concessionaria dos servigos.

Sendo o que temos a informar no momento.

Atenciosamente,

S0 Jodo da Boa Vista, 21 de outubro de 2022.

-

DIOGO LEONEL éAS HAGAS
Diretor do Departarr)énto de Finangas

Rua Carlos Kielander, 366 — Centro — Sdo Jodo da Boa Vista — Cep 13.870-217 — Pabx (19) 36341000 — Fax (19) 36341052,
Home Page www.saojoao.sp.gov.br e-mail financas@saocjoao.sp.gov.br
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DA BOA VISTA SAO JOAO DA BOA VISTA
oA cidade em agaol Estado de Sdo Paulo
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DESPACHO DMF/564/2022

PROCESSO: 33874/2022

DESTINO: DMF - DEPARTAMENTO DE FINANCAS / SETOR DE
CONTABILIDADE

Em atengéo 3 manifestagdo da PGM, encaminho o presente para emissido de
nota de empenho no valor de R$ 99.072,00 (noventa e nove mil e setenta e dois
reais), referente a parte do subsidio & pagar a concessionaria dos servicos de
transporte coletivo urbano relacionado ao custeio da gratuidade das pessoas idosas
transportadas.

Para tal, utilizar os recursos repassados relacionados ao auxilio emergencial
repassados nos termos do artigo 5°, inciso IV da EC n° 123/2022, regulamentada
pela Portaria Interministerial MDR/MMFHD n° 09/2022.

Ap6s, encaminhar ao Setor de Tesouraria para pagamento.

Sendo o que temos a informar no momento.

Atenciosamente,

Sé&o Jodo da Boa Vista, 26 de outubro de 2022. .

DIOGO LEONELDAS CHAGAS
Diretor do Departamento de Finangas

Rua Carlos Kielander, 366 - Centro - Sdo Jodo da Boa Vista — Cep 13.870-217 — Pabx (19) 36341000 - Fax (19) 36341052,
Home Page wWww.saojoao.sp.gov.br e-mail ﬁ:mnca.s@mojaaa..rp.gav. br
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Prefeitura S3o Jodo da Boa Vista
SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANGAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
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" ORDEM DE PAGAMENTO Pagina : SRS ooonot0000

!
ORGAMENTARA e s ?ﬂlﬂlﬁiﬂiﬂlﬁﬁﬂiﬂﬁﬂﬂ!ﬂlﬂﬂ“ﬂl lllWlll\l\lli

Credor: 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA
Enderego: FRANZ VOEGELI, 720 - OSASCO - SP

i
k
1

CPF: 68.260.371!000‘1-46 RG:

valor: FS0A 77221.02886 | Banco: Agéncia: c.c:

Por DUZENTOS E VINTE E UM MIL E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

Histérico : NE 10822

PR 3129/2022

Tino: Normal - Data Vencimento27/10/2022

M+ dtidade de Licitagdo : OUTROS/NAO APLICAVEL Niamero:

Banco: 1 Agéncia: 00065 c.c: 2800-2 Fluxo de Caixa:

L...“,_Emnehho_, ..-...-..c.a.....-;._...J.P_ﬂ_iﬂ Ficha_ . . ot Dohqéo e L s A I = i ‘Valor;

5852/2022 09/06/2022 1333 19.01.15.452.0005.2.010.336045 .01.1100000 230.928,89

Vinculo:
Projeto:

Atuagdo: 1-FORNECEDOR

{” - T . O e i 2 7 w1 N S W B 4B s R, Apep————_ R L R e e L

| Retengdes _ Descrigo ' ; e 5 " Valor
16 1SSQN - TOMADOR -9.900,03
e e Ntmero OP.. G 5iVale020 | 5 10198 Saldo __;_\g;arior'...a T

28/09/2022 30229/2022 230.928,89 3.676.863,54 1.482. 168 42

Responsével ROSINEAF Emitente S|OP_PSJV %&

Supervisao de Andlise e Processamento da Despesa Divisdo de Contabilidade

e o = g - o . P —

-y g - | 4 f—————y e W WWWRCTY =T BT S =W T W s

Recibo

Recebl / emos a importancia referente ao crédito de que trata esta ordem de pagamento.

Data: Assinatura:

Nome:

CPF: RG/Mat.:




Bradesco

237-2 23790.22300 90140.088619 70001 000101 3 91650000990148
Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BANCO EXPRESSO 10/11/2022
Cedents Agéncia/Cédigo Cedents
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223710001 -3
Data do Documenta N® do Documento |Espécie Doc. | Acelte Data Processamento Nosso Numero
21/10/2022 01400886170 DM N 21/10/2022 01400886170 - 7
Usa do Banco Carteira Esp. Moeda Qtde Moeda Valor da Moeda (=) Valor da Documento 01
SIR RS 9901.48
InstrugSies: (Texto de Responsabilidade do Cedente) (-) Descontos/Abatimantos
N3o receber apés o vencimento Gula Retengiio na Fonte () Outras Dedugdes
Referéncia: 10/2022
Valor Tributo :  9300,03 || MoaMuta
Tarifa Banciria: 145 {#)Outros
Total: 9501.48 e

MUNICIPIO DE SA0 JOAO DA BOA VISTA
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP

CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50

l”" m " ”, ”m ,‘” ’l ”u " ’m” m M “ = =
RECIBO DO SACADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGAO NA FONTE
CNPJ | CPF Perlodo Incidénc Vi Previsio Pagamento Valor do Imposto
46.429.379/0001-50 OUTUBRO/2022 10/11/2022 10/11/2022 9500.03
Agbncia/Céd. Cedanta Documento Corregdiao Monetdra
MUNICIPIO DE sAo JOAO DA BOA VISTA 0223/ 10001 01400886170 0.00
Endereco ’ e Y Multa Juros
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO st 0.00 0.00
1 13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP Tarifa Banciria: 1.45 Total do Documento
Total: §501.48 9900.03
ficagdo Tipo de Gula
L ’ 2379391 6500009901480223(}901400885170001 00010 Tomador -0 - Paga
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF Dedugdo | Bs Calc. Aliquota | Imposto
10822 68.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 18/10/2022 330000.89 0.00 33000089 3.0000 9900.03
QTD NOTAS: |1 TOTAL:| 330000.89 0.00| 330000.89 3.0000 9900.03
Notas Fiscais nio Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPE Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc, Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscals com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carng; Isento; Imune)
Nota Fiscal { CNPJ/CPF Raz&o Social Data Valor NF Dedugdo | Bs Cale, Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razio Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Z i e "
Autaticacio MecsnicaFicha de C. 5

Impresso em: 21/10/2022 as 14:39:31
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£ BANCODOBRASIL ¥~
PREFEITURA MUNICI2AL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Comprovante do Pagamento - Pag202 31/10/2022
31/10/2022 - BANCO DO BRASIL - 5:34:25
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.002.800-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 27/10/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 221.028,86
»+x*»** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA
BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6
CONTA : 000130043356 1
Nr. Autenticagdo: D.0F2.4F6.C45.91C.E1F
38

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0B800-729-5678



Prefeitura Sao Jodo da Boa Vista @6

NOTA DE EMPENHO ESTIMATIVO N° 10883/2022 DATA: 26/10/2022

Ficha N°: 1442
Unidade Orgamentdria: 4 19 1 . GABINETE DO DIRETOR - SEGURANGA DE TRANSITO
Fungio/Subfungio: 15.452 - SERVICOS URBANOS

Programa: 5- SERVICOS DE TRANSITO

Agéo: 2010 - MANUT. SERVIGOS SEGURANGA E TRANSITO

Categoria Econdmica:  336045. - SUBVENGOES ECONOMICAS
Aplicagdo de Recursos: ;000140 aceisT. FINANC. TRANSP. COLETIVO — ART. 5°, INCISO IV - EC N° 123/2022 C/ 64.924-4
“esso N°: 3129/2022
N° Licltagso: / ' Modalidade: o _o\;TROS/NAD APLICAVEL

Reserva de Dotagéo:

Contrato:

Convénio:

Dotaglo Atualizada: pg 4 699 1778 ~ EmPenho Anterior: 24.039,00 Empenhado: RS 99.072,00 Saldo: ps 1.900.106,78
Nome 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CPFICNPJ 68.260.371/0001-46
Enderego FRANZ VOEGELI Bairro - CONTINENTAL Cidade: OSASCO UF - SP CEP: 6020190

Especificagoes da Despesa

EMPENHO ESTIMATIVO P/PAGTO DE SUBSIDIO DOS SERVIGOS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO RELACIONADO AQ CUSTEIO DA
GRATUIDADE DAS PESSOAS IDOSAS TRANSPORTADAS

R$ 98.072,00

SAQ JOAO DA BOA VISTA, 26/10/2022

Cintia da Siva M

AU inistrativo Diogo Leonel hagas Maria Teresinha de Jesus Pedroza
7  Emitente Diretor do Depto de Finangas Prefeita Municipal

Emitente CBSILVA
OFR01011  01/12/2022 INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usuario: CBSILVA Versdo 17/11/2022 - 17:35 171




Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista

CNPJ: 46.429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO 31830/2022 DATA: 27/10/2022
Entidade : 1- PREFEITURA MUNICIPAL :
Fornecedor: 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ: 68.260.371/0001-46
Enderego : FRANZ VOEGELI, 720 CONTINENTAL, OSASCO-SP-
Histérico : EMPENHO ESTIMATIVO P/PAGTO DE SUBSIDIO DOS SERVICOS DE
TRANSPORTE COLETIVO URBANO RELACIONADO AO CUSTEIO DA
GRATUIDADE DAS PESSOAS IDOSAS TRANSPORTADAS
Pagos Por Essa
Empenho Liquidagdo Venciment NF N° Processo Destinagdo de Valor Saldo Atual
10883/2022 16973 27/10/2022 SUBSIDIO. / 5-1000140 - ASSIST. 99.072,00 0,00
FINANC. TRANSP.
COLETIVO - ART. 5°,
INCISO IV - EC N°®
123/2022 C/ 64.924-4 !
Total: 99.072,00
RETENGOES Valor
Soma 0,00
Origem dos Recursos
Cod. Beo. Conta Banco Agéncia " Conta Tipo Liquid- P
2053 Banco do Brasil 00065-5 64924-4 Normal 799,072,290

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAO JOAO DA BOA VISTA, 27/10/2022

Maria Teresinha de Jesus Pedroza Adriana Reg
Prefeita Municipal Chef

e ——— . T R T Y 1 lasid e« 1ICTAV/AC Varedn 24/M11/2022 - 1023 11




2 BANCO DOBRASIL (
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Comprovante do Pagamento - Pag202 31/10/2022

31/10/2022 - BANCO DO BRASIL - 5:34:25

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.064.924-4
DATA DA TRANSFERENCIA: 27/10/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 99.072,00

****+* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6

CONTA :000130043356

T T o o o o e et s s e e e s s s e e —————

R N N e e o e e e e e e e o e et e e e e e e e e e e e e e
B e L L T et U L T e

Nr. Autenticagdo: A.B4A.392.3D3.D9E.3C3

39

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Nimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10829
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissdo:  23/11/2022
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E Certificagsio: 30E08-728A6
s DADOS DO PRESTADOR
Nome/Raz#io Soclal: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19648 Insc. Estadual:
Enderegco: RUA PROFESSOR HUGOD SARMENTO N®: 344
Balrro: CENTRO Compl.:
Municiplo: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870030
E-mail: _|alr.ollvelra@bamcaf.com.br Telefone: 1147886100
A DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: MUNICIPIO DE SAD JO O DA BOA VISTA
CNPJICPF: 46.429,379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual;
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N*: 368
Baimo: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870-217
E-mall: almoxarifado@saocjoao.sp.gov.br Telefone: 1936341000
DISCRIMINAGAD DO SERVIGO
RV:2285 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBAND
REFERNTE A COMPLEMENTO DO SUBSIDIO DE SETEMBRO 2022
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO: 5852/2022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTAGAD
BANCO:SANTANDER
AG. 3198 C/C: 130043358
CNPJ: 68.260.371/0001-48
Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal
Item ; r : Tributivel| Qtde.| VI. Unitirio RS Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 772,5700 772,57
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 772,57 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 772,57
Valor Total das DedugBes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Cdlculo: Allquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 772,57 3,0000% RS 23,18
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQuipo pa NOTAI RS 749,39
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquavidrio de passageiros.
QUT]
Més de Competéncia: 11/2022 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTAISP Dt 23/11/2022 11:31:08
Recolhimento:  Retldo na Fonte Tributagio: Tributagio por Faturamento {Varidvel) Competencia:
CNAE: 4921301
Observagles:
O contelido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Im em: 23/1 1!20§ as 11:31:16
Recebi(emos) de: RAPIDO SUMARE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
\ Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrfnica, Ndmero; 10829
% / / Certificagio
Data Assinatura do Recebedor 30E08-728A6




| P L T W T R R U T S
e 2 e -.,p:‘-:":.hi..‘.\."ﬂ&-‘:i " Aol

Pu oty PN I TR N A R g w om aee o
GRS JUAS SA DAY B

it T
e el AL

kLicslo mara o3 dovidaa fins o
reossimsnio 9 & ullrac o dos
materials, equinamantos cu S2i g
consianiss desse decumonty,
adquiridos pams coensumo cu uso
dirsto por este Departamento. 2

S3oJofiodaBoaVista:__ / /
Ass:

pas; LI Dt

Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal




Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista i

CNPJ: 46.429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORGAMENTARIA  32593/2022 DATA: 17/11/2022
Entidade * 1-PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedo : 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ: 68.260.371/0001-46
Enderego : FRANZ VOEGELI, 720 CONTINENTAL, OSASCO-SP—
Histérico : SUBVENGAO EC 123/22
Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagdo Vencimento NF N° Processo Destinagio de Recursos Valor Saldo Atual
11721/2022 18081 28/11/2022 10829 3129/2022 5-1000140 - ASSIST. 772,57 0,00
FINANC. TRANSP,
COLETIVO - ART. 5°,
INCISO IV - EC N°
,J 123/2022 C/ 64.924-4
} Total: 772,57
RETENGOES Valor
16-ISSQN - TOMADOR -23,18
Soma Retengio: -23,18
Origem dos Recursos
Cod. Beo, Conta Banco Agéncla Conta Tipo Liquido OP
2053 Banco do Brasil 00065-5 64924-4 Normal L. 749,39 o

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAO JOAO DA BOA VISTA, 17/11/202

x5

Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal

OFR01010 15/12/2022

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usudrio:ADRIANAR Versdo 05/12/2022-21:12  1/1



MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP

™ Bradesco | 237-2 2379022300 90140.089443 59001.000104 4 9197000002463
Local de Pagamenio Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BANCO EXPRESSO 1211212022
Codonts igo Cedents
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAD DA BOA VISTA 0223 /10001 -3
Data do Documenio N* do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento Nosso Nomera
25/11/2022 01400894459 DM N 25/11/2022 01400894459 - 9
Uso do Banco Carteira Esp. Moeda Qtde Moeda Valor ds Moeda (=) Valor do Documanto
g % 24.63
(B s i) ) Descontos/Abatimentos
Nao receber apds o vencimento Gula Retengdio na Fonte |{(.) Outras Dedugdes
|Referéncia: 1172022
ioeTrinato: 2318 ||V
Tarifa Bancérla: 1.45 (+)Outros
(Total: 2463 teaior Cobrado
Sacado

CNPJICPF: 46.429.379/0001-50

[V ARANTY

Autenticagio MecAnicaFicha de Compensacio

RECIBO DO SACADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA HOA VISTA

DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGAO NA FONTE

lnscrigio Municipal CNPJ | CPF | Periodo Incidincia Vencimenio Previsio Pag amento Valor do Imposto
12623 46.429.379/0001-50 NOVEMBRO/2022 | 12/12/2022 12122022 23.18
Sacado [ AgénciaiCod. Cedente Documento Comeglio Monetaria
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223/ 10001 01400894459 0.00
Endereco Valor Tributo: 23,18 Wk s
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO 3 i 0.00 0.00
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP Tarifa Banciris: 145 Total do Documento
Totak 24.63 23.18
Tipo de Guia -
237949197000000246302230901 40089445900100010 Tomador - 0 - Paga J
Notas Fiscals Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. Aliquota | Imposto
10829 $8.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 2311112022 772.57 0.00 772.57 3,0000 23.18
QTD NOTAS: |1 TOTAL: T72.57 0.00 772.57 3.0000 23.18
Notas Fiscals nio Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Soclal Data Valor NF | Dedugio | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carng; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscals Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valer MF | Deducio | Bs Cale. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
e A
z st
Impresso em: 25/11/2022 &s 11:29:02 Pégina 1de 1



= DANLCODOBRASIL sﬂ'
PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 Joao DA BOA vIsi
Comprovante do Pagamento - Pag202 29/11/2022

29/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 5:44:16

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED . OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE sAQ JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.064.924-4
DATA DA TRANSFERENCIA: 28/11/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 749,39

e B TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319.¢

CONTA : 0001 30043356

___-.—._-_—.--—.—_.-———..—-—_—— u—n---.——-—-——-—-—-—-.——-—--—-—-.—n— e —————===

Nr. Autenticagio: 2.ESA.B32.BSD.643.52C

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0'}‘22 / Ouvidoria DSOD~729-56?B
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Nimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10828
Sére: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissdo:  23/11/2022
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E
e ot o Certificagéo: 6313F-D6967
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéio Social: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasla: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJICPF: 68.260.371/0004-99 Insc, Municipal: 19649 Insc. Estadual:
Endereco: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N*: 344
Baimo: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870-030
E-mail: _[alr.olivelra@bamcaf.com.br = Telefone: 1147886100
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razzo Social: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOAVISTA
CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc, Estadual:
Endereco: RUA CARLOS KIELLANDER N*: 366
Balmmo: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870-217
E-mall; almoxarifado@saojoac.sp.gov.br Telefone: 1936341000
DISCRIMINAGAD DO SERVIGO
RV:2284 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANO
SERVICOS PRESTADOS REF AQ MES DE OUTUBRO 2022
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO: 5852/2022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTAGAQ
BANCO:SANTANDER
AG. 3196 C/C: 130043356
CNPJ: 68.260.371/0001-46
Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal
Item Tributivel| Qtde.| VI Unitério RS Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 357.741,5600 357.741,56
Valor Tributavel: Valor ndo Tributdvel:
RS 357.741,56 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 357.741,§5
Valor Total das Dedugges: | Desconto Incondiclonado: |Desconto Condiclonado: Base de Célculo: Allquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 357.741,56 3,0000% R$ 10.732,25
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduals R§ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQuIDO DA NQTAI R$ 347.009,31
[s]
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metroviario, ferroviario @ aquavidrio de passageiros.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 11/2022 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Dt 23/11/2022 11:26:36
Recolhimento:  Retldo na Fonte Tributagdo:  Tributagio por Faturamento (Varidvel) Competencia:
CNAE: 4921301
Observagles:
O contetdo deste documento fiscal & de Inteira responsabilidade do emissor,
Impresso em: 23/11/2022 as 11:26:43
Recebi(emos) de: RAPIDO SUMARE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Namero: 10828
I / Certificagio
Data Assinatura do Recebedor 6313F-D6967




£ BANCODOBRASIL _ J\p’\
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISLh -
Comprovante do Pagamento - Pag202 29/11/2022
29.'11!2022 - BANCO DO BRASIL - 5:44:16

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.064.924-4
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DATA DA TRANSFERENCIA: \ / 28/11/2022 '
A /
> A\ 7 §
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
\A

VALOR TOTAL: 749,39
##+x++ TRANSFERIDO PARA:/

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.
AGENCIA :319-6

CONTA :000130043356

s __....._____......_._____.._._____...______._.___.._..._\_,....,___._.__..__.____._____._
£ezzzmz=mm=============ozo=sooss=sssS=ssooosESsSSSSSSSSZSSSSSSSSSsSS

Nr. Autenticagdo: 2.E9A.B32.B9D.643.52C

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-725-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678



Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista

SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANGAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina : 0
ORGCAMENTARIA Namero : 31451;2022 {mw"ﬂw
DoC.: :

Credor: 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA
Enderego: FRANZ VOEGELI, 720 - OSASCO - SP
CPF: 68.260.371/0001-46 RG:
Valor: ::m‘ 179, “8—';5 ¢ el w 3 -“? Banco: Agéncia: c.C:
Por CENTO E SETENTAE NOVE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRES
Histérico: SUBSIDIO REF OUTUBRO/22
“o: Normal - Data Vencimento25/11/2022

iiodalidade de Licitagio :

OUTROS/NAO APLICAVEL

Nimero:

Banco: 1 Agéncia: 00065 C.c: 2800-2 Fluxo de Caixa:
Empenho Data ... Ficha ; Dotaeio O A el s SO SN
585212022 09/06/2022 1333 19.01 15 452, 0005 2.010.336045.01. 1100000 190.604,98
Vinculo:
Projeto:
Atuagdo: 1-FORNECEDOR
Retengdes Descriq&o Valor
16 ISSAN - TOMADOR -10.732,25
e T e S B o S
19/10/2022 31451/2022 190.604,98 3.676.863,54 1.291.563,44
Responsével ADRIJANAR Emitente S|OP_PSJV

Supervisdo de Anilise e Processamento da Despesa

Divisdo de Contabilidade

Recibo

Recebi / emos a importancia referente ao crédito de que trata esta ordem de pagamento.

Data: Assinatura:

Nome:

CPF: RG/Mat.:
OFRO0167  25/11/2022 INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA

Usuério: ADRIANAR Versdo 16/09/2022- 18:00  1/1
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Bradesco

237-2

23790.22300 90140.089443 60001.000102 9 91970001073370

10733.7
0

Local de Pagamenio Vencimenio
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BANCO EXPRESSO 12/12/2022
Cedents Agbncia/Cadign Cadente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223710001 -3
Data do Documenta N* do Documento | Espécle Doc, Acaite Data Procassamento Nosso Nimeno
25/11/2022 01400894460 DM N 25/11/2022 01400894460 - 2
Uso do Banco Cartsira Esp. Mosda Qide Moeda Valor das Mosda (=) Valor do
- P 10733.70
(Texio de R idade do Cedents) (-) Desconlos/Abatimentas
Néo receber apés o vencimento Gula Retenco na Fonte | [y o  Deducses
Referéncia: 11/2022
Valor Tributo :  10732:2 || "1 MoraMuta
5
(+)Outros.
Tarifa Bancdria: 1,45
Total: (=)Valor Cobrado

MUNICIPIO DE SAQ JOAO DA BOA VISTA
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP

CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50

m ”l “I ""H "!I“lm mm“ 1!” "[I 'I“""mm ; i
RECIBO DO SACADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGAO NA FONTE
Inserigdo Municipal CNPJ I CPF Periodo Incidancia Vencimenta Previsho Pagamenta Valor do Imposto
12623 46.429.379/0001-50 NOVEMBRO/2022 | 12/12/2022 12/12/2022 10732.25
Sacado Agdncia/Cod, Cedants Documanto Corecio Monetéria
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223 / 10001 01400894460 0.00
Endoroco Valor Trbute: 1073225 | Muta o
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO ¢ 0.00 0.00
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP Tarita Bancirla: 145 Total do Docurmento
Totak: 10733.70 10732.25
Tipo de Guia
23789918700010733700223090140089446000100010 Tomador - 0 - Paga
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
10828 68.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 23/11/2022 357741.56 0.00 357741.56 3.0000 10732.25
QTD NOTAS: |1 TOTAL:| 357741.56 0.00| 357741.56 3.0000 10732.25
Notas Fiscals ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal CNPJ/ CPF Raz3o Soclal Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Soclal Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscails Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data | Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:

Impresso em: 25/11/2022 &s 11:29:39

Autenticagio Meclinica/Ficha de Compensagio

icha de C

Péagina 1de 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VIL....q'
Comprovante do Pagamento - Pag202 29/11/2022

& BANCO DO BRASIL

29/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 5:44:16

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO .OAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.002.800-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 28/11/2022 3
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 179.872,73

**xx*x* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6

CONTA :000130043356

e S S e e P e S i S S i B S St S S e o S S e B e B e e e e S B e e
P S S L O S S S R R R o o o o o e e o o v o o e e o s e e e i e e e s

]
i
1}
Hi
1}

Nr. Autenticacdo: D.680.50A.2C3.B77.979

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-723-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678



Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista :

CNPJ: 46.429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORCAMENTARIA  32594/2022
Entidade : 1-PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedo : 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA

Enderego : FRANZ VOEGELI, 720 CONTINENTAL, OSASCO-SP~
Histérico : SUBVENGAQ EC 123/22

DATA: 17/11/2022

CNPJ: 68.260.371/0001-46

Pagos Por Essa Ordem

Empenho Liquidagdo Vencimento NF N° Processo Destinagdo de Recursos Valor Saldo Atual
11722/2022 18082 28/11/2022 10828 3129/2022 5-1000140 - ASSIST. 167.136,58 0,00
FINANC. TRANSP.
COLETIVO - ART. 5°,
INCISO IV - EC N°
123/2022 C/ 64.924-4
Total: 167.136,58
RETENGOES Valor
Soma Retengdo: 0,00
Origem dos Recursos
Cod. Beo. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
2053 Banco do Brasil 00065-5 64924-4 Normal 167.136,58~
.. :_- - n s »

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

e SAO J&Q DA BOA VISTA, 17/41/2022
h |

\ -

Maria Teresinha de Jes roza

ques
Prefeita Municipal

.
[

OFRO1010 15/12/2022

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA  Usudrio:ADRIANAR Versdo 05/12/2022-21:12 11



£ BANCO DO BRASIL _
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Comprovante do Pagamento - Pag202 29/11/2’03&6‘.

29/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 5:44:16

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.064.924-4
i DATA DA TRANSFERENCIA: 28/11/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 167.136,58

*#*4x%* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6

CONTA : 000130043356

e e e e S S S S B e P S e e e S S S o S S i Bt et
L e e e e o o o o o o o o e s e e s e e e B -

Nr. Autenticagdo: 0.9D0.B68.672.931.F92

10

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regiSes metrcopolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-7239-5678



Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista

CNPJ: 46.429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORGAMENTARIA  33363/2022 DATA: 02/12/2022
Entidade :  1-PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedo : 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ: 68.260.371/000146
Enderego : FRANZ VOEGELI, 720 CONTINENTAL, OSASCO-SP--
Histérico : NFSE 10833
Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagio Vencimento NF N°® Processo Destinagdo de Recursos Valor Saldo Atual
5852/2022 19128 22/12/2022 10833 3129/2022 1-1100000 - GERAL 179.417,38 1.112.146,06
J z Total: 179.417,38
56
RETENGCOES Valor
16-ISSQN - TOMADOR -10.1983,59
Soma Retengio: -10.193,59
Origem dos Recursos
Cod. Beo. Conta Banco Agéncia Conta Tipo ngU!gg QP_
1001 Banco do Brasil 00065-5 2800-2 Normal 169.223,79"

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

E .d SAO JOAO DA BOA VISTA, 02/ f’ 02
My

Maria Teresinha de Jesus Pgd'roza
Prefeita Municipal”

OFR01010 22/12/2022 INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARELTDA  Usuério:ADRIANAR Vers3o 05/12/2022 -21:12 /1



% i .09036 01.000100 8 92260001019504
[ Bradesco | 237-2 23790.22300 80140.090367 560
Local de P; Vencimenio
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BANCO EXPRESSO 10/01/2023
Cedorte Agbncla/Codigo Cedents
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223 /10001 -3
Data do Documento N* do Documento Espécie Doc. Aceils Data Processamento Nossa Nomero
2211212022 01400903656 DM N 22/12/2022 01400903656 - 4
Uso do Banco Canlsira Esp. Moeda Otda Moada Valor da Moeda (=) Valor do 10195.04
SR RS
InstrugBes: (Texio de R do Cadente) () Descontos/Abatimentos
Nao receber apés o vencimento Gula Retengdio na Fonte |GG Datugoes
Referéncia: 1212022
(+) MoraMulta
alor Tributo :  10193.5
. (+)0utros
Tarifa Bancéria; 1.45
Totak: 10195.0 ||(=)Velor Cobrade
4

Sacade  UNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
RUA CARLOS KIELLANDER, 266 - CENTRO
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP

CNPJICPF: 46.429.379/0001-50

LR AT R

Autenlicagio MecnicaFicha de Compensagiio

N’UQ’

RECIBO DO SACADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS - RETENGAO NA FONTE
Inscriglo Municipal CNPJ I CPF Periodo Incidéncia Vencimento Previslio Pagarento Valor do Imposto
12623 46.429.379/0001-50 DEZEMBRO/2022 10/01/2023 10/01/2023 10193.59
Sacado Agéncia/Céd. Cedents Documento Corregao Monetiria
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223/ 10001 01400903656 0.00
Endereco - Multa Juros
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO sui 0.00 ] 0.00
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP Tarila Banciie 145 Total do Documento
Total: 10195.04 10193.59
Tipo de Guia
23798922600010195040223090140090365600100010 Tomador - 0 - Paga
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data | Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
10833 68.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 19/12/2022 339786.44 0.00 339786.44 3.0000 10193.59
QTD NOTAS: |1 TOTAL:| 339786.44 0.00] 339786.44 3.0000f 10193.59
Notas Fiscals ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal CNPJ /| CPF Raz3o Soclal Data Valor NF | Dedugiio | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscals com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Soclal Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razédo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Cale. Aliquota Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:

Impresso em: 22/12/2022 as 13:22:09

Autenticaco MechnicaFicha de Compensagiio

icha de C.

Pégina 1 de 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Numero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10833
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA  |Data Emissao:  19/12/2022
N - -E g >
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS & |Certificaggo: 7326D-35BCA
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razdo Social: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19649 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N*: 344
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870-030
E-mail: jair.oliveira@bamcaf.com.br Telefone: 1147886100
____DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N®: 366
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870-217
E-mail: alrnoxarllado@gojuao.sp.gov.br Telefone: 1936341000
DISCRIMINAGCAO DO SERVIGO
RV:2295 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANO
SERVICOS PRESTADOS REF AO MES DE NOVEMBRO 2022
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO: 585212022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTAGCAD
BANCO:SANTANDER
AG. 3196 C/C: 130043356
CNPJ: 68.260.371/0001-46
¥ L ] Py
Yo 5 B3 ;
wh Atma
8 y »
Item ; i > Tributédvel| Qtde.| VI, Unitarlo R$ Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 339.786,4400 339.786,44
¥ t - ) v
*
e-,."...'li...-““n.,é “He. :
e gty . :...:.,' K ‘l.‘-:l;"n- a
Ass Ly ir'-.il(\
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 339.786,44 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 339.786,44
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Cdlculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 339.786,44 3,0000% R$ 10.193,59
P1S: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengbes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA| RS 329.592,85
o]
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferroviario e aquaviario de passageiros.
QUYRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 12/2022 Local do Recolhimento: SAQ JOAO DA BOA VISTA/SP Dt 19/12/2022 09:06:40
Recolhimento:  Retido na Fonte Tributagdo: Tributagio por Faturamento (Variavel) Competencia;
CNAE: 4921301
Observagdes:
O contetdo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 19/12/2022 as 09:06:47
Recebi(emos) de: RAPIDO SUMARE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Namero: 10833
[} / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 7326D-35BCA




PREFEITURA MUNICIPAL DE
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- ATESTADO -
Atesto para os devidos fins 0
recebimento e a utilizagéo dos

materiais, equipamentos ou servicos
constantes desse documento,

edquiridos para consumo OU uso
direto por este Departamento.
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Z BANCO DO BRASIL §\<
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VIST
Comprovante do Pagamento - Pag202 26/12/2022

26/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 6:01:55

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.002.800-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 23/12/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 169.223,79

* ok ok ok ok ok TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
- AGENCIA : 319-6

. CONTA : 000130043356

T T —— — — ——— — e e e e s e
—_—.'_"_=—=_===_—==_==_—.==——==—=__—_—===

Nr. Autenticagdo: C.266.A51.DD3.686.1BE

37
Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678



Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista

CNPJ; 46.429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORGAMENTARIA  33903/2022 DATA: 20/12/2022
Entidade : 1-PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedo : 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ: 68.260.371/0001-46
Enderego : FRANZ VOEGELI, 720 CONTINENTAL, OSASCO-SP—

Histérico : SUBVENGAO EC 123 ARTIGO 5°

Pagos Por Essa Ordem

Empenho Liquidagdo Vencimento NF N° Processo Destinagdc de Recursos Valor Saldo Atual
12891/2022 19694 23/12/2022 10833 3129/2022 5-1000140 - ASSIST. 160.369,06 0,00
(PARCIAL) FINANC. TRANSP.

COLETIVO - ART. 5°,
INCISO IV-ECN°
123/2022 C/ 64.924-4

Total: 160.369,086
RETENGOES Valor
Soma Retengdo: 0,00
Origem dos Recursos
Cod. Beo. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
2053 Banco do Brasil 00065-5 64924-4 Normal "160.369,06
PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAO JOP;? DA BOA VISTA, 20/12/2 ]

)

1 / i

Maria Teresinha de Jg§( Pedroza iar# R es Marques
Prefeita Municipal / hef| souraria
OFR01010 29/12/2022 INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA  Usuério:ADRIANAR

Versfo 21/12/2022-11:23 11




%
£ BANCO DO BRASIL ,\\f
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Comprovante do Pagamento - Pag202 26/12/2022
26/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 6:01:55

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.064.924-4
S R R Do (T T R ORI
:*‘ DATA DA TRANSFERENCIA: 23/12/2022
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 160.369,06

* ok k ok kK T1Q}\BJEEF[EF2“JCDIDI\F{I\:

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
* AGENCIA : 319-6

CONTA :000130043356

R S S T S o s o o o o o e o e e e e e e e e e S e e e e S o o o o o o s e e e e e s s e e e e ———
e el S o T T T e e ) e e e e e . e e e e e e B B e e e e

Nr. Autenticagdo: 8.99A.A15.ADB.994.A31

38
Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOAO DA BOA VISTA Namero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10840
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA . |Data Emissdo:  19/01/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS EEETRONICA = NFS-E 9% Certificaggo: BOA71-24BA4
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-93 Insc. Municipal: 19649 Insc. Estadual:
Enderego; RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N*: 34
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP CEP: 13870-030
E-mail: _Jair.olivelra@bamcaf.com.br i TM‘LW____
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: MUNICIPIO DE slo JOAO DA BOA VISTA
CNPJICPF: 46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N*: 366
Bairo: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP CEP: 13870-217
E-mail: almoxarifado@saojoao.sp.gov.br Telefone: 1936341000
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
RV:2307 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANO
SERVICOS PRESTADOS REF AD MES DE DEZEMBRO 2022 v
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO: 5852/2022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAO
BANCO: SANTANDER
AG. 3186 C/C: 130043356
CNPJ: 66.260.371/0001-48
Item Tributivel[ Qtde.| VL. Unitirio RS Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 373.261,2000 373.261,20
Valor Tributavel: Valer ndo Tributavel:
R$ 373.261,20 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R§ 373.261,20
Valor Total das DedugBes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota; Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 373.261,20 3,0000% R$ 11.197,84
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Apr de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipals RS 0,00 VALOR LiQuiDO DA NOTAI RS 362.063,36
Al [¢]e]
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 01/2023 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTAISP Dt 19/01/2023 11:14:41
Recolhimento:  Retido na Fonte Tributagéio: Tributagdo por Faturamento (Variavel) Competencia:
CNAE: 4921301
Observagies:
O conteddo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 19/01/2023 as 11:14:47
Recebi(emos) de: RARPIDO SUMARE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Namero: 10840
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Esiont, PREFEITURA MUNICIPAL

AQ JOAO o
SBE DA BOA VISTA SAO JOAO DA BOA VISTA
T ESTADO DE SAO PAULO
T

CONSELHO CONSULTIVO DE FISCALIZACAO
SUBSIDIO DO TRANSPORTE PUBLICO
(DECRETO N°7.122 DE 10 DE JUNHO DE 2.022)

Ata da Reunifio do Conselho Consultivo de Fiscalizagdo realizada no dia 18/01/2023.

Aos dezoito dias do més de Jjaneiro do ano de dois mil e vinte e trés, as nove horas, na sede
da Prefeitura Municipal de Sio Jodo da Boa Vista/SP, localizada na Rua Marechal Deodoro, 366,
Centro, Sdo Jodo da Boa Vista/SP, CEP 13870-223, reuniram- se os membros do Conselho
Consultivo de Fiscalizagdo, Srs. Ulisses Brandio Ribeiro, José Antonio Ferreira e Reinaldo da Silva
Moreira, todos nomeados pela Portaria n° 15390-2022, publicada no Jornal Oficial Eletrénico do
Municipio n® 1209 na edigéo complementar do dia 10/06/2022.

O assunto em pauta é deliberagéio do Processo Administrative n° 102/2023 e conseguinte
enfrentamento do mérito, apurando os valores do subsidio do transporte coletivo referentes a0 més
de DEZEMBRO/2022, de forma a prover transparéncia e legitimidade ao procedimento. Foram
apurados, dentre outros, os seguintes niimeros:

Usudrios DEZ/22
Comum 1 R$ 4,30 R$ 4,30
Comum 13425 RS 45.610,10 RS 3,40
DF 50 R$ 0,00 R$ 0,00
Escolar 7306 RS 14.207,20 RS 1,94
Idosos 22947 R$ 0,00 R$ 0,00
OGRAT 5026 R$ 0,00 R$ 0,00
Pagantes 21313 RS 99.105,45 RS 4,65
VT
VTS 19236 RS 70.829,60 RS 3,68
Total 89304 RS 229.756,65 RS 2,57
N Valor EC 123/2022 Tarifa
Equivalentes 80575 RS 171.400,32 RS 7,47

Foi deliberado o mérito do processo supracitado, tendo sido verificado uma diivida técnica
quanto a classificagfo etaria de dois veiculos (ano de fabricagdo/modelo 2017) listados na faixa de
“veiculos de 04 a 05 anos” (Planilha GEIPOT>Dados Operacionais>Item 2.2.), pois, quando
analisados sob perspectiva planilhada (que leva em consideragio més a més, observa-se que
estariam classificadas na faixa de “veiculos de 05 a 06 anos”, sendo vejamos:

Rua Ana de Oliveira, n? 47, Centro, CEP 13.870-199
Telefones: (19) 3634-1090 e (19) 3634-1057
E-mail: transito@saojoao.sp.gov.br /
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Sob a perspectiva planilhada, leva-se em consideragdo que o veiculo foi fabricado em tese —
no primeiro dia do ano até porque o CRLV ndo traz qualquer informago precisa do més de
fabricagfo, do encarrogamento, tampouco do primeiro emplacamento. Tal davida, inclusive, nasceu
por ocasido da edigdio da Lei n® 14.440/2022 (“Projeto Renovar”) que trata sobre a renovagio de

frota viaria.

O Conselho, portanto, entende necessaria sejam prestados maiores esclarecimentos de quais
critérios devem ser considerados: (a) a data do més e ano de fabricag@o do chassi; (b) a data do més
e ano da carrogaria; e (c) a data do primeiro emplacamento do veiculo; uma vez que das Notas
Explicativas da Planilha GEIPOT! ndo deixa claro se para encontrar a idade do veiculo deve ser
levado em consideragio apenas o ano de fabricagdo, o més de fabricagdo do chassi, a data do

emplacamento ou a data de encarrogamento. A idade dos ve'culos influencia na determinagdo dos

custos de capital (depreciagdo e remunerag#o) torna-se necessério conhecer a idade de cada veiculo
da frota. Para efeito do calculo da idade do veiculo e, consequentemente, dos custos de capital, 0
mesmo podera ser desmembrado em chassis e carroceria, considerando-se a data de entrada em _
operagdo como referéncia.

Outra questdo que deve ser analisada, trata-se da eventual aplicagéo e respectivo impacto no
contrato de concessdo dos incentivos concedidos para a renovagdo das frotas de veiculos prevista
na Lei n° 14.440, de 2 de setembro de 2022 ¢ sua regulamentag@o.

Ademais, verificou-se a necessidade de ser aclarado cuestionamento acerca da classificagdo
da categoria dos veiculos (se leves, pesados ou especial), ja que pelos documentos CRLYV juntados
nos autos ha veiculos com poténcias distintas (>200hp e < 200hp). Por apresentarem caracteristicas
distintas, especialmente no que se refere a prego de aquisi¢do, vida til, valor residual e pardmetros

de consumo, esses veiculos tém diferentes custos de operag@o. ﬂ b g

! hup://geipot.

v.br/Estudos

lizados/cartilha0 1/ANEXO0%20Lhtm

Rua Ana de Oliveira, n2 47, Centro, CEP 13.870-199
Telefones: (19) 3634-1090 e (19) 3634-1057

E-mail: transito@saojoao.sp.gov.br
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Dada a complexidade técnica e normativa das questdes ora apontadas, este
Conselho sugere ao poder publico a contratagio urgente de servigo técnico
especializado/assessoria para subsidiar a tomada de decisdo, visando resguardar
direitos e prevenir responsabilidades.

Este Conselho, nos limites de sua atribuigdo normativa, deixa de se manifestar sobre a
retengdo e/ou glosa eventualmente cabivel, cuja andlise acerca da viabilidade e decisdo final ficar4
a cargo do poder piiblico concedente.

No_mais, caso seja_mantido o entendimento esposado nas planilhas anteriores, o
Conselho julga boas as contas ¢ aprovadas a unanimidade, sem prejuizos de eventuais erros,
omissdes e sob censura dos orgdos de controle. Fica desde j4 autorizada a_emissio da Nota
Fiscal referente ao subsidio DEZEMBRO/2022, no_ VALOR BRUTO de R$373.261.20

trezentos e vinte e nove mil quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos).

Apds encartada a respectiva ata no processo, encaminhem-se os autos ao Departamento de
Finangas, acompanhados do PROCESSO DE PAGAMENTO, para as providéncias de estilo,
servindo a presente ata como oficio para ser apresentado a quem de direito.

Por fim, nos termos da Lei de Mobilidade Urbana, recomenda-se a imediata a publicagdo da
planilha GEIPOT respectiva no PORTAL DA TRANSPARENCIA do municipio, inclusive
consignando o valor pago a titulo de subsidio tarifario, bem como o valor a ser pago com os recursos
da EC123/2022.

Nio havendo mais nada a ser tratado, a reunido cerrada as 11h20.

REINAEDO D /%VA MOREIRA
Titular do Conselhg Consultivo de Fiscalizacdo
Sociedade Civil

Rua Ana de Oliveira, n? 47, Centro, CEP 13.870-199
Telefones: (19) 3634-1090 e (19) 3634-1057

E-mail: transito@saojoao.sp.gov.br
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Prefeitura Sao Jodo da Boa Vista

NOTA DE EMPENHO ESTIMATIVO N° 834/2023 DATA: 23/01/2023

Ficha N°: 1023
Unidade Orgamentéria: 19 4 . GABINETE DO DIRETOR - SEGURANGA DE TRANSITO
Fungdo/Subfungao: 15.452 - SERVICOS URBANOS

Programa: 5 - SERVICOS DE TRANSITO

Agdo: 2010 - MANUT. SERVIGOS SEGURANGA E TRANSITO

Categoria Econdmica:  336045. - SUBVENGOES ECONOMICAS
Aplicagéo de Recursos: ¢ 4000140 ASSIST. FINANC. TRANSP. COLETIVO — ART. 5% INCISC IV - EC N° 123/2022 C/ 64.924-4

Prlo N°: 3129/2022

N° Licitagéo: / Modalldade: g _ 5;TROS/NAO APLICAVEL

Reserva de Dotagao:

Contrato:

Convénlo:

Dotagdo Atualizada: o 4 sag 49175 ~ EMPenho Anterlor: pe o9 944 g9 Empenhado: R§171.73305  S219%Rg 1.366.388,73

Nome 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CPF/CNPJ 68.260.371/0001-46

Enderego FRANZ VOEGELI Bairro - CONTINENTAL Cidade: OSASCO UF-SP CEP: 6020190

Especificagoes da Despesa

ESTIMATIVO P/PAGTO DE SUBSIDIOS DOS SERVIGOS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO RELACIONADO AO CUSTEIO DA GRATUIDADE DE
PESSOAS IDOSAS TRANSPORTADAS

R$ 171.733,04

SAO JOAO DA BOA VISTA, 23/01/2023

Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal

Emitente  CBSILVA




Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista J"I‘J

CNPJ: 46.420.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORGCAMENTARIA  1086/2023

DATA: 26/01/2023 5
Entidade ¢ 1-PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedo : 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ: 68.260.371/0001-46
Enderego FRANZ VOEGELI, 720 CONTINENTAL, OSASCO-SP—
Histérico : TRANSPORTE
Pagos Por Essa Ordem #
Empenho Liquidagdo Vencimento NF

N°® Processo Destinagiio de Recursos Valor Saldo Atual
834/2023 1156 26/01/2023 TRANSPORTE

/ 5-1000140 - ASSIST. 171.733,05 0,00
FINANC. TRANSP,
COLETIVO - ART. 5°,
INCISO IV-EC N°
123/2022 C/ 64.924-4
Total: 171.733,05
RETENGOES Valor
Soma Retengéo: 0,00
Origem dos Recursos
Cod. Beo. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
2053 Banco do Brasil 00065-5 64924-4 Normal [171.733,05]

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

T %? ']
y 5 .4-'-‘ Bk
Maria Teresinha de Jesus Pedroza

Prefeita Municipal
et

—

OFRO1010 17/02/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usudrio'GUSTAVOS

VAaraR o MdldRINASRA 4 4.



£ BANCODOBRASIL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Comprovante do Pagamento - Pag202 17/02/2023 ,

17/02/2023 - BANCO DO BRASIL -
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA :0.065-5 CONTA : 00.000.064.924-4
DATA DA TRANSFERENCIA 27/01/2023
Nr.DOCUMENTO 000000000001
VALOR TOTAL 171.733,05

*++*x++ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE : RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.

AGENCIA : 319-6 CONTA : 000130043356
NR. AUTENTICACAO 2.B2E.FBA.930.77F.186

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678



Prefeitura S&o Jodo da Boa Vista

CNPJ: 46.429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO RESTOS  1087/2023 DATA: 26/01/2023 3.
Entidade 1 - PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedo 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ: 68.260.371/0001-46
Enderego FRANZ VOEGELLI, 720 CONTINENTAL, OSASCO-SP- 1
Histérico EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE SUBSIDIOS DO TRANSPORTE
PUBLICO NOS MESES DE MARGO A DEZEMBRO/2022, COM BASE NA LEI
MUNICIPAL NUMERO 4993, DE 18 DE ABRIL DE 2022
Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagdo Vencimento NF N° Processo Destinagio de Recursos Valor Saldo Atual
5852/2022 1157 26/01/2023 10840 3129/2022 1-1100000 - GERAL 201.528,15 910.617,91
Total: 201.528,15
RETENGOES Valor
18-ISSQN PRINCIPAL - TOMADOR -11.197,84
Soma Retengio: -11.197,84
Origem dos Recursos
Cod. Bco. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liguido OP
1001 Banco do Brasil 00065-5 2800-2 Normal 190.330,31:

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAQ JOAO DA BOA VISTA, 26/01/2023

o s

Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal

el

OFR01010 17/02/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA

Usuério'GUSTAVOS

VAinenle MdildBMRnSmsa & 8. oo
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1E . 01.000108 9 92570001119784

[ Bradesco | 237-2 23790.22300 90140.091324 43001.00
Local da P Vencimento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO QU BANCO EXPRESSO 10 '102!2023
Cadente Cadents

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223 /10001 -3
Data do Documento N* do Documento Espécie Doc, | Acsite Data Processamento Nosso Ndmero

26/01/2023 01400913243 DM N 26/01/2023 01400913243 -1
Uso do Banco Carteira Esp. Moeda Qide Moeda Valor da Moeda (=) Valor do Documento
SIR RS 11197.84
ches: (Texto da do Cedente) () DescontosiAbalimentos

N&o receber apés o vencimento

Gula Retengio na Fonte
Referéncia: 172023
Valor Tributo :  11197.84
0.00
11197.84

(-} Outras Dedugles

{+) Mora/MuRa

Tarifa Bancdria: (+)Outros

Total:

(=)Valor Cobrads

Sacado

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870-217 SAOC JOAO DA BOA VISTA - SP

CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50

T TR

/Ficha de C

RECIBO DO SACADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGAO NA FONTE

Inscrigio Municipal CNPJ | CPF Periodo Incidéncia Vencimento Previsio Page menio Valor do Imposio
12623 46.429.379/0001-50 JANEIRO/2023 10/02/2023 10/02/20:23 11197.84
Sacado Agéncia/Cod. Cedente Documento Comegiio Moneliria
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223 / 10001 01400913243 0.00
Spenips Valor Tributo:  11197.84 e "‘6’“50
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO 0.00 :
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP THty ey Total do Document
= Totak 1119784 11197.84
- Tipo de Guia
= 23799925700011197840223090140091324300100010 Tomador - 0 - Paga
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | BsCalc. | Aliquota | Imposto
10840 68.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 19/01/2023 373261.20 0.00 373261.20 3.0000 11197.84
QTD NOTAS: |1 TOTAL:| 373261.20 0.00| 373261.20 3.0000 11197.84
Notas Fiscais nio Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razio Social Data Valor NF | Dedugio | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carng; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscals Canceladas
Nota Fiscal CNPJ | CPF Razao Soclal Data Valor NI | Dedugée | Bs Cale. | Aliqueta | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
icalFicha de Comp

Impresso em: 26/01/2023 as 14:04:25

Pégina1de 1




#5 BANCO DO BRASIL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA v:s'rgl
Comprovante do Pagamento - Pag202 17/02/202

17102/2023 - BANCO DO BRASIL -
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA : 0.065-5 CONTA :00.000.002.800-2
DATA DA TRANSFERENCIA 27/01/2023
Nr.DOCUMENTO 000000000001
VALOR TOTAL 190.330,31

*#**** TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE : RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.

AGENCIA : 319-6 CONTA : 000130043356
NR. AUTENTICACAO 9.D76.E8F.C9F.1B4.585

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0B00-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAo JOAO DA BOA VISTA Namero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10847
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissdo:  27/02/2023
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E .
DADGS DO PRESTADOR Certificag&o: 4D47F-D2CDF
Nome/Razao Social; RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19649 Insc. Estadual:
Endereco: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N°: 344
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAQ DA BOA VISTA UF: sp CEP: 13870-030
E-mail: Jair.oliveira@bameaf.com.br Telefone: 1147886100
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ/CPF:  46.429.379/0001-50 Inse. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Endereco: RUA CARLOS KIELLANDER N®: 366
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: spP CEP: 13870-217
E-mail: almoxarifado@sao}oao.sp.gov.br Telefone: 1936341000
DISCRIMINACAQ DO SERVIGCO
RV:2318 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANO
SERVICOS PRESTADOS REF AO MES DE JANEIRO 2023
SUBSIDIO TARIFARIO - EMPENHO: 5852/2022
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAO
BANCO:SANTANDER
AG. 3196 C/C: 130043356
CNPJ: 68.260.371/0001-46
Item Tributdvel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 391.828,8000 391.828,80

Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel: NOTA R$ 391.828,80
R$ 391.828,80 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NO $
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota; Valor do I1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 391.828,80 3,0000% R$ 11.754,86
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais R§ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 380.073,94
cO
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, melroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.
QUT|
Més de Competéncia: 02/2023 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Dt ~ 27/02/2023 13:39:20
Recolhimento:  Retido na Fonte Tributagdo: Tributagéio por Faturamento (Variavel) Competencia:
CNAE: 4921301
Observagbes:

O conteido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: RAPIDO SUMARE LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

/ /

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Ndmero: 10847

Certificagao

Data Assinatura do Recebedor

4D47F-D2CDF
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Municipio de Sao Jodo da Boa Vista
Procuradoria-Geral do Municipio
Gabinete do Procurador-Geral

DESPACHO N° 38/2023/PGM/GPG/U
PROCESSO: 409/2023
DESTINO: DMF

ASSUNTO: Utilizagdo de recursos da E.C. 123/2022 — Subsidio JANEIRO/2023.

Séo Jodo da Boa Vista, 03 de margo de 2.023.

Senhor Diretor do DMF,

Cumprimentando-o  cordialmente, em atendimento ao expediente
supramencionado, sirvo-me do presente expediente para indicar os valores que poderdo ser
pagos com os recursos oriundos da E.C. 123/2022, detalhadas na planilha abaixo:

ESUMO GERAL DE CUSTOS PROGRAMADOS COM TRIBUTOS E SEM INVESTIMENTOS

}: mimunsmloi PRSI, | PASSAGEIROS | m | TARFA® 1
RAPIDO swm! PROGRAMADA EQUIVALENTE J
87.88‘.66 621.303,49 70720 83.047 0,9‘63 TABI4

* - Tarifa prof
OMPOSIGAC ANALITICA DOS CUSTOS PROGRAMADOS COM TRIBUTOS E SEM INVESTIMENTOS

RUBRICA Desp Custo/ki Custo/Velc. %
DESPESAS DE COMBUSTIVEL 21953201 24988 16.887,08 3533%
DESPESAS DE LUBRIFICANTES 28.510,65 0,3245 2.193,13 459%
DESPESAS Cf MATERIAL DE RODAGEM 16.860,09 0.1919 120693 2.71%
DESPESAS C/ PEGAS E ACESSORIOS 4430634 05043 3.408,18 T.13%
DESPESAS COM MOTCRISTAS 105.010,40 11953 8.077,72 16,90%
DESPESAS COM COBRADOR 0,00 0.0000 0,00 0,00%
DESPESAS COM PESSOAL DE FISCALIZACAD 13.775 64 0,1568 105966 2.22%
DESPESAS COM PESSOAL DE MANUTENGAO 2288107 0,2604 1.760,08 368%
DESPESAS COM PESSOAL ADMINISTRATVO 10.709,01 0,1219 82377 1,72%
DESPESAS COM BENEFICIOS 16.606,64 01800 [ 127743 287%
DESPESAS COM REMUNERAGAD DA DIRETORIA 15.789 47 01797 121457 254%
DESPESAS GERAIS E ADMMSTRATIVAS 21.126,71 0,2405 1.625,13 340%
DESPESAS COM BILHETAGEM ELETRONICA 7.743,76 0,0881 595,67 1,.25%
DESPESAS COM SEGURO OBRIGATORIO 0,00 0,0000 0,00 0.,00%
DESPESAS COM SEGURO DE RESPONSABILIDADE C. FACULT. 159649 00182 122,81 0,26%
DESPESES COM LICENCIAMENTO E IPVA 0,00 0,0000 0,00 0.00%
DEPRECIAGAO DE VEICULOS DA FROTA 51.698,44 0,5685 3.976,80 832%
DEPRECIAGAO DE MAGUINAS, INSTALAGOES E EQUIPAMENTDS 845,07 0,0096 I 65,01 0,14%
REMUNERAGAD CE VEICULOS DA FROTA 38.39622 04370 295356 6,18%
REMUNERAGAD DE MAQUINAS, INSTALAGOES E EQLN 338027 0,0385 260,02 0,54%
REMUNERAGAC DE MATERIAL DE ALMOXARIFADO 253521 0,0289 195,02 041%

TOTALIZAGAO 621.30349 70720 47.792,58 100,00%

SOMPOSICAO SINTETICADAS DESPESAS E CUSTOS PROGRAMADOS COM TRIBUTOS E SEM INVESTIMENTOS

CUSTOS VARIAVEIS 49.77% Preco de Insumos e Custos Atalizados para novemibro de 2021
CUSTOS FINOS 50,23% Participagio Ponderada da Frota 0,00% da Frota veicuios Micrio
TOTAL DECUSTOS 100,00% 100,00% ¢a Frota wiculos Onibus

‘QGLI gc;'_g',a 5

Respeitosamente,

Ulis randdo R.lbelro
Procyrafor-Geral do Municipio

Rua Dr. Teofilo Ribeiro de Andrade, 295 — Centro — Sfio Jofio da Boa Vista — CEP 13870-210
Home Page: www.saojoao.sp.gov.br jur-atendimento(@saojoao.sp.gov.br 1
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ﬁ Bradesco 237.2 23790.22300 90140.092801 88001.000103 2 928500011 75486
Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO ouU BANCO EXPRESSO 10103’2023
Cedente Agincia/Codigo Cadento
PREFEITURA MUNICIPAL DE sA0 JOAO DA BOA VISTA . 0223/10001 -3
Data do Documenio N® do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento Nosso Nomero
06/03/2023 01400928088 DM N 06/03/2023 01400928088 - 1
Uso da Banco Carteira Esp. Mooda Qlde Mosda Valor da Moeda (=) Valor do Documento
SIR RS 11754.86
InstrugBies: (Texto de R do Cedenle) (-) Desconlos/Abatimentos
Né&o receber apés o vencimento Guia Retengéo na Fonte -) Oulras Dodugdes
Referéncia: 22023
Valor Tributo : 11754, |[(*)MoaMuta
6
(+)0utros
Tarifa Bancaria: 0,00
Total: 11754,8 || (=)Valor Cobrado

6

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - 8P

CNPJ/CPF: 46.429.379/0001 -50

Impresso em: 06/03/2023 as 15:38:51

Pégina 1 de 1

RECIBO DO SACADOD
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAOQ DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGCAO NA FONTE
Inscricio Municipal CNPJ/ CPF Perlodo Incidénci Previsio Pagamento Valor do Imposto
12623 46.429,379/0001-50 FEVEREIR0O/2023 10/03/2023 10/03/2023 11754.86
Sacado Agéncia/Céd, Cedenta Documento Correcio Monetaria
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223 / 10001 01400928088 0.00
Endesasa Valor Tributo:  11754.86 e s
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO 0.00 0.00
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP Tarita Banciria: 0.0 Total do Documento
Total: 11754.86 1175486
“tificagsio Tipo de Guia
23?92928500011?548602230901400928083001UD{}‘I 0 Tomador - 0 - Paga
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razio Social Data Valor NF | Dedugio | Bs Calc. Aliquota | Imposto
10847 68.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 27/02/2023 391828.80 0.00 391828.80 3.0000 11754.86
QTD NOTAS: |1 TOTAL:| 391828.80 0.00f 391828.80 3.0000 11754.86
Notas Fiscais nio Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugio | Bs Calc. Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéao Social Data Valor NF | Dedugio | Bs Calc. Aliquota | Impoesto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugio | Bs Calc. Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Autenticagio MecanicalFicha do Compensagio
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Prefeitura Séo Joao da Boa Vista

INOTA DE EMPENHO ESTIMATIVO N° 2924/2023

DATA: 03/03/2023

Ficha N°: 1023

Unidade Orgamentaria:

1.19.1 - GABINETE DO DIRETOR - SEGURANGA DE TRANSITO

Fungdo/Subfungéo: 15.452 - SERVICOS URBANOS
Programa: 5- SERVICOS DE TRANSITO
Agao: 2010 - MANUT. SERVIGCOS SEGURANGA E TRANSITO

Categoria Economica:

Aplicagdo de Recursos:

Pr T“sso N°: 409/2023
N° Licitagao: /

Reserva de Dotagéo:

336045, - SUBVENGOES ECONOMICAS

5.1000140 - ASSIST. FINANC. TRANSP. COLETIVO - ART.

59, INCISO IV - EC N° 123/2022 C/ 64.924-4

Modalidade: g _ 5, TROS/NAO APLICAVEL

Contrato:

Convénio:

Dotagio Atualizada: pq 4 35475077 ~ EMPeNho Anterior: og 55 602,00 Empenhado: RS 183.339,01  S219%'Rg 117144376

Nome 10211 - RAPIDO SUMARE LTDA. CPF/CNPJ 68.260.371/0004-99
) SAO JOAO DA BOA VISTA UF -

Enderego PROFESSOR HUGO SARMENTO Bairro - CENTRO Cidade: gp CEP: 13870030

Especificagoes da Despesa

PESSOAS IDOSAS TRANSPORTADAS

ESTIMATIVO P/PAGTO DE SUBSIDIOS DOS SERVIGOS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO RELACIONADO AO CUSTEIO DA GRATUIDADE DE

RS 183.339,01

A

Awiliar FAminstralivo
" Emitenfe

Emitente CBSILVA

SAO JOAO DA BOA VISTA, 03/03/2023

Diogo Leonel das
Diretor do Depto de

hagas
Finangas

Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal

OFR01011  28/03/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usuério: CBSILVA

Verséo 24/01/2023 - 09:50 1”1
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Prefeitura Sdo Jozo da Boa Vista
CNPJ: 46.429,379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORCAMENTARIA 2875/2023

SUBSIDIO TRANSPORTE

DATA: 06/03/2023
Entidade 1- PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedo 10211 - RAPIDO SUMARE LTDA. CNPJ: 68.260.371/0004-99
Endereco PROFESSOR HUGO SARMENTO, 344 CENTRO, SAO JOAO DA BOA VISTA-SP--
Histérico

Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagdo Vencimento NF N° Processo Destinagdo de Recursos Valor Saldo Atual
2924/2023 3323 06/03/2023 10847 409/2023 5-1000140 - ASSIST. 183.339,01 0,00
(PARCIAL) FINANC. TRANSP.,
COLETIVO - ART. 5°,
INCISO IV - EC N°
123/2022 C/ 64.924-4
s Total: 183.339,01
RETENGCOES Valor
Soma Retengdo: 0,00
Origem dos Recursos
Cod. Bco. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
2053 Banco do Brasil 00065-5 64924-4 Normal

- 183.339,01

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

- SAO JOAO DA BOA VISTA, 06/03/2023

A

Maria Teresinha de Jesus Pedroza

Adriana Regina Gongalves Marques

Prefeita Municipal Chefe Setor Tesouraria

FRO1010 28/03/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usudrio:GUSTAVOS

Versdo 21/12/2022 - 11:23 /1
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Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista

CNPJ: 46.429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORCAMENTARIA 2876/2023 DATA: 06/03/2023
Entidade 1 - PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedo 10211 - RAPIDO SUMARE LTDA. CNPJ: 68.260.371/0004-99
Enderego PROFESSOR HUGO SARMENTO, 344 CENTRO, SAO JOAO DA BOA VISTA-SP--
Histérico SUBSIDIO TRANSPORTE
Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagio Vencimento NF N° Processo Destinagdo de Recursos Valor Saldo Atual
1236/2023 3324 06/03/2023 10847 409/2023 1-1100000 - GERAL 208.489,79 4.687.510,21
(PARCIAL)
Total: 208.489,79
' RETENGOES Valor
18-ISSQN PRINCIPAL - TOMADOR -11.754,86
Soma Retengio: -11.754,86
Origem dos Recursos
Cod. Bco. Conta Banco Agéncia Conta Tipo ___l,iq_ggjdq OP
1001 Banco do Brasil 00065-5 2800-2 Normal 196.734,93

Maria Teresinha de Jesus Pedroza

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAO JOAO DA BOA VISTA, 06/03/2023

Prefeita Municipal

Adriana Regina Gongalves Marques
Chefe Setor Tesouraria

CA u(ﬁ'l 0

JFRO1010 28/03/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA

Usudrio:GUSTAVOS

Verséo 21/12/2022 -

23 11
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2> BANCO DO BRrasIL \O
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Comprovante do Pagamento - pag202 08/03/2023
08/03/2023 - BANCO DO BRASIL - 4:48:03
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.064.924-4
DATA DA TRANSFERENCIA: 07/03/2023
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 183.339,01
****** TRANSFERIDO PARA :
CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA
BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA :319-6
CONTA : 000130043356
Nr. Autenticagio: 6.6D0.3D1.CA3.166.54D
31

Suporte Técnico:

4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678
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%2 BANCO DO BRASIL \0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
Comprovante do Pagamento - Pag202 08/03/2023

08/03/2023 - BANCO DO BRASIL - 4:48:03
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.002.800-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 07/03/2023
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 196.734,93

****** TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6

CONTA :000130043356

.__—_.--.__——-—————.———m_———_—_—u——_——._———-—._———-—_———u-.._———q...—_—--_———uu.————.————-
—...__—_—...._————q—————_——m_———u——_—--——_.—_——.-n—_——-———-c—————.————u————-————-n—_—

Nr. Autenticacdo: C.538.11B.5B9.8AE.B19

32

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Ntimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10851
: Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA i |Dala Emissdo:  21/03/2023
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E I
DADOS DO PRESTAGOR Certificacao: 8875D-FC72E
Nome/Razdo Social: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJICPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19648 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N 344
Bairro: CENTRO Compil.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: 8P CEP: 13870-030
E-mail: Jair.oliveira@bamcaf.com.br Telefone: 1147886100
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJICPF:  46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insec, Estadual:
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N* 366
Bairro: CENTRO 3 Compl.:
Municipio: SAD JOAO DA BOA VISTA UF:. SP CEP: 13870-217
E-mail: almoxarlfado@saojom.sp.gov.br Telefone: 1936341000
DISCRIMINACAD DO SERVICO
RV:2330 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANO
SERVICOS PRESTADOS REF AO MES DE FEVEREIRD/2023
SUBSIDIO TARIFARIO
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAQ
BANCO:SANTANDER - AG. 3196 C/C: 130043356
CNP.J: 68.260.371/0001-45
m Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total RS
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 361.140,1900 361.140,19
Valor Tribulavel: Valor ndo Tributavel: | —
RS 361.140,19 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 361.140,19
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS: /
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 361.140,19 3,0000% R$ 10.834,21
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp : Federals RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 350.305,98
A 5]
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.
ouT
Més de Competéncia: 03/2023 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Dt 21/03/2023 14:09:45
Recolhimento:  Retido na Fonte Tributagdo: Tributago por Faturamento (Variavel) Competencia:
CNAE: 4921301
Observagbes:
O contetdo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 21/03/2023 as 14:09:52
Recebi(emos) de: RAPIDO SUMARE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Nimero: 10851
/ { Certificagio
Data Assinatura do Recebedor B875D-FC72E

4
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CNPJ: 46.429.379/0001-50

% Prefeitura Sao Jodo da Boa Vista

P i

v

ORDEM DE PAGAMENTO ORGAMENTARIA  5412/2023 DATA: 26/04/2023

Entidade - 1-PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedo : 10211 -RAPIDO SUMARE LTDA. CNPJ: 68.260.371/0004-99

PROFESSOR HUGO SARMENTO, 344 CENTRO, SAO JOAO DA BOA VISTA-SP--

[ 2 A
% iy

Enderego
Histérico :  NF 10851
Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagdo Vencimento NF N° Processo Destinagdo de Recursos Valor Saldo Atual
4554/2023 6082 26/04/2023 10851 409/2023 5-1000140 - ASSIST. 361.140,19 0,00
FINANC. TRANSP.
COLETIVO - ART. 5°,
INCISO IV - EC N°
123/2022 C/ 64.924-4
Total: 361.140,19
RETENGOES Valor
18-1SSQN PRINCIPAL - TOMADOR -10.834,21
Soma Retengéo: -10.834,21
Origem dos Recursos
Cod. Bco. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
2053 Banco do Brasil 00065-5 64924-4 Normal - 350.305,98

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

" SAO JOAO DA BOA VISTA, 26/04/2023

Adriana Regind Gongalves Marques

Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Chefe Setor Tesouraria

Prefeita Municipal

Versdo 21/12/2022 - 11:23 11

OFR01010 05/05/2023 INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usuario:FLVIAC
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Bradesco | 237-2

23790.22300 90140.093981 80001.000100 1 93320001083421

Local de Pagamenio

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO OU BANCO EXPRESSO

Vencimento

MNao receber apds o vencimento

26/04/2023
Cedento F Agéncia/Cédigo Cedente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223/10001 -3

Data do Documenio N* do Documanto Espécie Doc. | Aceite Data Processamenta Mosso Nomero

26/04/2023 014009839880 DM N 26/04/2023 01400939880 - 6
Uso do Banco Carteira Esp. Monda Qide Moeda Valor da Moeda (=) Valor do D:

SR RS 10834.21
des: (Texto de R bl do Cedente) (-) Descontes/Abatimentos

Guia Retengdo na Fonte

312023

10834.2
1

Referéncia:

Valor Tributo :

Tarifa Bancaria: 0.00

10834.2
1

Total:

{-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(*)Outros

(=)Valor Cobrado

52535 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP
|II ] | Autenticagio Mecinica/Ficha de Compensagao

LR

RECIBO DO SACADO

\_‘?3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

DIRETORIA DE FINANGAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGAO NA FONTE

Inscrigio Municipal CNPJ | CPF Perlodo Provisdo Pagamento Valor do Impasto
12623 46.429.379/0001-50 MARGO/2023 10/04/2023 26/04/2023 10834.21
Sacado Agincia/Cod, Codenta Documaenta Correcdo Manetiria
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA 0223 / 10001 01400939880 0.00
St Valor Tributo:  10834,21 Muta Juros
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO 2 0.00 0.00
1-+3870-217 SAO JOAO DA BOA VISTA - SP Tarifa Bancéria: 0.00 Talal do Documenio
Total: 10834.21 10834.21
cagho Tipo de Guia
H 23791933200010834210223090140093988000100010 Tomador - 0 - Paga
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
10851 68.260.371/0004-99 | RAPIDO SUMARE LTDA 21/03/2023 361140.19 0.00 361140.19 3.0000 10834.21
QTD NOTAS: |1 TOTAL:| 361140.19 0.00] 361140.19 3.0000 10834.21
Notas Fiscais ndo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Nota Fiscal CNPJ/CPF Razao Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéao Social Data Valor NF | Dedugao | Bs Cale. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
“icha de C.
Impresso em: 26/04/2023 as 10:27:27 Pagina 1 de 1

SO
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£ BANCO DO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA /_}/O\
Comprovante do Pagamento - Pag202 28/04/2023

28/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 4:17:51
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 00.000.064.924-4
DATA DA TRANSFERENCIA: 27/04/2023
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000001
VALOR TOTAL: 350.305,98

#*»xx%x% TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: RAPIDO SUMARE LTDA

BANCO : 033 - BANCO SANTANDER BRASIL S.A.
AGENCIA : 319-6

CONTA : 000130043356

_...._.__.___.._.-_..._.—_.__.,...__.._...___.__.._...__..._.__._.__..____....-_..._.__.__._..._.__._.__......__._...._..._..__...
—...—.—_.—..-—__—-——.——-—_.—-——.——-——..-—-——.—-.——_.-._.—_-—_.-——.—_-—_.—.-—_——_.-—————...—-——.—-——-———_-—

Nr. Autenticagcdo: D.07F.344.8F1.16C.6E3

24
Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAo JOAO DA BOA VISTA Nimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANCAS 10857
: Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA i |Data Emissao: 26/04/2023
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E .
DADGS DG PRESTADOR ¢ |Certificagéo; A3ADO-EBCF0
Nome/Razao Social: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJICPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19649 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N*: 344
Bairro: CENTRO " Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: sp CEP: 13870-030
E-mail: [aIr.olivaira@_b_amcaf.com.hr Telefone: 1147886100
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual:
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N° 366
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: spP CEP: 13870-217
E-mail; almoxarlfado@aaojoau.sp.gov.br Telefone: 1936341000
DISCRIMINAGAQO DO SERVICO
RV:2340 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBANOD -
SERVICOS PRESTADOS REF AQ MES DE MARCO/2023
SUBSIDIO TARIFARIO -
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAO
BANCO:SANTANDER
AG. 3196 C/C: 130043356
CNPJ: 68.260.371/0001-46
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 334.282,9800 334.282,98
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 334.282,98 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 334.282,98
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: [Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS;
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 334.282,98 3,0000% R$ 10.028,49
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retengses:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de | Federais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LiQuIDO DA NoTAI R$ 324.254,49
E M co
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferrovidrio e aquaviario de passageiros.
Qu
Més de Competéncia: 04/2023 Local do Recolhimento: SAO JOAD DA BOA VISTA/SP Dt 26/04/2023 14:42:21
Recolhimento:  Retido na Fonte Tributag&o: Tributagdo por Faturamento (Variavel) Compelencia:
CNAE: 4921301
Observages:
O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor,
L_Impresso em: 26/04/2023 as 14:42:31
Recebi(emos) de: RAPIDO SUMARE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Ndmero: 10857
/ ! Certificagsio
Data Assinatura do Recebedor A3ADO-EBCF0




{

—*mmmmm;mmwmf'
AR S0 B SOTRMT

ARATGEINT LA 8 ISR

s renteictineten S i ﬁm?‘iﬁgnw*!&ﬁﬂﬂ e AT
JIINANGARA sgpmiinmE 2 -

Lo s o i e

& mt : 'w:ﬁ?emmm sismoe
- . : B 1 m ‘.ml. iy m ot mr‘g m& “"\
e %‘; R s Mﬂmw ﬂ_ﬂﬂwﬁm Pl e
sl i _ :  OHIES el
sfgamoer AU §a.:?ﬁ'_l:_ S SR

2 =

i P el Sy = S ASTE ATk S IRTROAD

oL L =H EL e , FAGHA L1 SOLARD AUR wﬁ' 3
sepptasi hmy  ne AU arm.sasmmw -amw;

' Wb’ﬁmﬁ.%mm mm

1 T ek et e s _vveg, Em»q@gﬁﬁﬁwms.

Wu wm.amef- 5 mm‘wm

y IOIREE
AT T STV O

RS
b B I'F* vmwm

——

., &a,ﬁbﬁﬁm imﬁﬁﬂm!)ﬁﬁﬂﬁ.ﬂw : mr.-a;ffxwu g SNEREETT A

S e T
22 sy .ait-xpnv- I Wﬂmm wmm [ 1[ ﬂwvmmu%w \:m‘-'
%mm : L0208 i BRSAMERTEM . i AR _ SR :

iR A0 ol 018D 2000 055 P00 A | AO0 BN "? e o
0 _ g0z 06,6 29 ; ewgtn L ERTR ! ETEY

e&ja&s&gﬂ _ [a"'og mm:uﬂJ AGIAV | u«mMa&wmmunu i s e WY

A

FEUE S St [ e SikEmpstad 1o CAOBNIIRT  taRien maonh i ORI e
U
meloaingsl

mmmms%mﬁWMaﬁmwwa

i
t
1
i
i
1
i
1
i
i
i
!
{
j
I
i
!
i

| ERusUGTRARI 30 Y Eh A ) A ARAR B EE
AR

AT R A0 B _

R FpeTI g T O [REERIC B e M N i . Lt
fﬁtm ?aﬁmma& nfl.t B _ IRARAT SALEERE

oagm

s e R

) . o ST e .__,.",....
;.sq'.!aqﬁaaguat B P regreer e e ﬁtﬂimhfwm siansd o nw-%

- = —— - s — et A T ———— —

o . . s AFLH hE ;4 _H__‘__ ik AN e
550K La5mbe <) GRATEV m ACL GAGL DAS einBivirion £ ol and £ Hs«. TR B M

: - o A
._,....u-._-_.--.....-....@.-—-.....-—-wqu-th--—ﬁ-u % -

VOATER GO B 1O%R AT ' : s
© | CREDT meendll :

ok
..f-g
1
3
%
i
E




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Numero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 10859
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissdo:  08/05/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E i
DADOS DO PRESTAGOR Certificagéo:  2301E-AEBEA
Nome/Raz&o Social: RAPIDO SUMARE LTDA
Nome Fantasia: RAPIDO SUMARE LTDA
CNPJ/CPF: 68.260.371/0004-99 Insc. Municipal: 19649 Insc. Estadual;
Enderego: RUA PROFESSOR HUGO SARMENTO N*: 344
Bairro: CENTRO Compl.
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: sP CEP: 13870-030
E-mail: jair.oliveira@bamcaf.com.br Telefone: 1147886100
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
CNPJICPF:  46.429.379/0001-50 Insc. Municipal: 12623 Insc. Estadual;
Enderego: RUA CARLOS KIELLANDER N®: 366
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: SAO JOAO DA BOA VISTA UF: SP 13870-217
E-mail: a!mouﬂfado@saojoao.sp.gov.br Telefone: 1936341000
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
RV:2348 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - URBAND
SERVICOS PRESTADOS REF AO MES DE ABRIL/2023
SUBSIDIO TARIFARIO
VENCIMENTO: CONTRA APRESENTACAO
BANCO:SANTANDER
AG. 3196 C/C: 130043356
CNPJ: 68.260.371/0001-46
Item Tributdvel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SUBSIDIO TARIFARIO Sim 1,00 352.388,2300 352.388,23
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 352.388,23 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 352.388,23
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 352.388,23 3,0000% R$ 10.571,65
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imj Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 341.816,58
cO
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 05/2023 Local do Recolhimento: SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Dt 08/05/2023 14:05:39
Recolhimento:  Retido na Fonte Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Variavel) Competencia:
CNAE: 4921301
Observagdes:
O contelido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 08/05/2023 as 14:05:47
Recebi(emos) de: RAPIDO SUMARE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 10859
! / Certificagio
Data Assinatura do Recebedor 2301E-AEBEA
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Municipio de S&o Jodo da Boa Vista
Departamento de Finangas

DESPACHO N° 550/2023/DMF

PROCESSO: 409/2023

DESTINO: DMF - DEPARTAMENTO DE FINANCAS / SETOR DE
CONTABILIDADE

ASSUNTO: Pagamento de subsidio relativo a transporte publico

Sdo Jodo da Boa Vista, 24 de maio de 2023.

Encaminho o presente expediente para as providéncias necessarias para a efetivagio do
pagamento das notas fiscais n° 10857 e 10859, referentes aos subsidios dos meses de
margo/2023 e abril/2023 utilizando os recursos da EC n° 123/2022 para o pagamento integral

das referidas notas fiscais.

Considerando as informagdes do Procurador Geral do Municipio, solicito que as devidos
providéncias em relagdo aos ajustes contabeis necessarios para a reversdo dos valores pagos
com recursos proprios referentes aos meses de dezembro/2022 e janeiro/2023, utilizando

recursos vinculados da conta corrente n°® 64924-4 (EC n° 123/2022).

Saldo em conta corrente 24/05/2023 1.050.387,80
NF n? 10857 - margo/2023 334.282,98
NF n® 10859 - abril/2023 352.388,23
Saldo apés pagamento 363.716,59
Reversdo NF n2 10847 - janeiro/2023 208.489,79
Saldo apds reversao 155.226,80
Reversdo NF n2 10840 - dezembro/2022 155.226,80
Saldo final em CC -

Solicito ainda, conforme
Sem mais,

Atenciosamente,

Dic%éa Leonel das {Qhagas
DIRETOR DO DEPARTAMEbVTO DE FINANCAS

/
Rua Marechal Deodoro, n°349 — Centro — Sdo Jodo da Boa Vista/SP — CEP: 13870-009 — Pabx (19) 3634-1008
WWW.sa0j0ao.sp.gov.br finangas@saojoao.sp.gov.br 1
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Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista
CNPJ: 46.,429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORCAMENTARIA 2876/2023 DATA: 06/03/2023
Entidade  : 1-PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedo : 10211 - RAPIDO SUMARE LTDA. CNPJ: 68.260.371/0004-99
Enderego : PROFESSOR HUGO SARMENTO, 344 CENTRO, SAO JOAO DA BOA VISTA-SP--

Histérico : SUBSIDIO TRANSPORTE

Pagos Por Essa Ordem

Empenho Liquidagdo  Vencimento NF N° Processo Destinagio de Recursos Valor Saldo Atual
1236/2023 3324 06/03/2023 10847 409/2023 1-1100000 - GERAL 208.489,79 4.080.000,00
(PARCIAL)
Total: 208.489,79
RETENGOES _ Valor
18-ISSQN PRINCIPAL - TOMADOR -11.754,86
Soma Retengéo: -11.754,86

Origem dos Recursos

Cod. Beo. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
1001 : Banco do Brasil 00065-5 2800-2 Normal 196.734,93

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAO JOAO DA BOA VISTA, 06/03/2023

Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal

OFR01010 25/05/2023 INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usuario:FLVIAC Versdo 03/05/2023 - 10:16 11
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Prefeitura Sdo Jodo da Boa Vista

NOTA DE CANCELAMENTO DE LIQUIDAGAO ORGAMENTARIA

Data do Cancelamento  24/05/2023
NUmero da Liquidagdo  1157/2023
Empenho.........ccconureerrunn.e. 5852 de 01/01/2023 Processo................... 3129/2022
Fornecedor..............covvvnn. 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA
Classificagdo da Despesa N°. 1333
Institucional
Institugdo..........oeecennnnn: 01 PREFEITURA SAO JOAO DA BOA VISTA
(07411, SRRy 19 DEPARTAMENTO DE SEGURANCA E TRANSITO
| Unidade............oovoooo ;

Programa de Trabalho

EPSRBO s

Su.rungdo. ¢
b
T RS e L

Natureza da Despesa.........:

1 GABINETE DO DIRETOR - SEGURANCA DE TRANSITO

15 URBANISMO
452 SERVICOS URBANOS
5 SERVIGOS DE TRANSITO
2010 MANUT. SERVICOS SEGURANCA E TRANSITO
3.3.60.45.0 SUBVENGOES ECONOMICAS

Historico........ il WL

Data da Liquidagao............ : 26/01/2023
Responsavel........................ null
Documento(s) Fiscal NOTA FISCAL 10840 201.528,15
Data da Exigibilidade..........: 26/01/2023
Fonte de Recurso................: 1 TESOURO
(go de Aplicagéo.,.....: 1100000 GERAL
Valor da Liquidagéo: 201.528,15
Valor do Cancelamento; 201.528,15

QFR00896 25/05/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA  Usuario: FLVIAC

Versao 10/02/2023 - 16:30 11
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Prefeitura Sao Joao da Boa Vista
CNPJ: 46.429.379/0001-50

')

' ORDEM DE PAGAMENTO RESTOS 1087/2023

DATA: 26/01/2023

Entidade 1 - PREFEITURA MUNICIPAL
| Fornecedo 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ: 68.260.371/0001-46
Enderego FRANZ VOEGELI, 720 CONTINENTAL, OSASCO-SP--
Histérico EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE SUBSIDIOS DO TRANSPORTE PUBLICO NOS MESES DE MARGO A
' DEZEMBRO/2022, COM BASE NA LEI MUNICIPAL NUMERO 4993, DE 18 DE ABRIL DE 2022
Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagao Vencimento NF N° Processo Destinagdo de Recursos Valor Saldo Atual
5852/2022 1157 26/01/2023 10840 3129/2022 1-1100000 - GERAL 201.528,15 0,00
Total: 201.528,15
RETENGOES Valor
18-1ISSQN PRINCIPAL - TOMADOR -11.197,84
Soma Retengido: -11.197,84
Origem dos Recursos
Cod. Bco. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
1001 Banco do Brasil 00065-5 2800-2 Normal 190.330,31

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAO JOAO DA BOA VISTA, 26/01/2023

Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Prefeita Municipal

Adriana Regina Gongalves Marques
Chefe Setor Tesouraria

OFR01010 25/05/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usudrio:FLVIAC

Versdo 03/05/2023 - 10:16 1




sisiV 208 gh ofol 082 et
BENT, e =l - LUH I S S

i i e T i R p——

AR

‘ —— e A . e e N 7 o B ——— "t - e — B
. e R 1 A‘mﬂ Eﬂn |y 2LTEEN OTHIRADS T S0 B3
“ PR e = e e s g S Rl i e i
INFDISRLRg ASUT RS o Raransirs

_ 55 KT ARAN
55 i iR

A GORAN 30 B3 mawmlm&qmmwaﬂammmm AR ASAT OVITAS
SSCSAG REA 30 8 30 mmﬂmiﬂjﬂ"ﬁaﬂaﬂru‘ 5

| BRI SAT B LGRS

CFTaRN - 35968
IDFOV SHA
727 ._.:*4&3%

‘“Mv-!!t\-\a‘\ <
mmswﬂ

.’

i
s
.i
i
3=
A

-

;i s Lol

OO0 ArSLEI0S  JASIS- DOOODEC-r . SEORESTE - Ckapi

R el o UsigT

P

——
e & ok e

$0es

CGIDFACYAR 04 Aaaamam MGA K?E’W&E G A F2-3UDAY

£S0% !‘ﬂiﬂa .ﬁﬂ'&N AQE AQ BAGL OnB

'-ﬁipébﬁq gt b adnitms - shisH

eaupyeid saviernod smgeﬂ enshbi
A gl shisting

Ehstuoral 1ol aie;f:a

L4y A , msmnsuasaqmﬁ _ _ - ey
| feanid oblea gm"f* cattiseR sbu&;ﬂﬁft&a G&n:&m‘l;ﬂ T T Cﬂiﬂé{émﬁ X
ER0T s Tars ZADSISELE ’

= IR ) 1
e .-—-..-;_.-:—-w--\*--ﬁ -t iy

.__o_.--\,n...‘_-

RS = Rt AT
¥, walt olgiratad wmoZ
' 20evw9sR 20b maphC o :

23ADRETEA ]

A TG l;C’:’_@&-ﬂr ';.

SANVITORAUSY  SO0T4 SRAV F308 N3 SINSU S AU ASTH

_' &' M#N-ﬂm‘-ﬂav_



Prefeitura S&o Jodo da Boa Vista

NOTA DE ANULAGAO DE EMPENHO ESTIMATIVO N° 2027/2023 DATA: 24/05/2023

Ficha N°: 946

Unidede Orgaimntivls: | 10.1- GABINETE DO DIRETOR - SEGURANGA DE TRANSITO

Fungéo/Subfungao: 15.452 - SERVIGOS URBANOS

Programa: 5 - SERVICOS DE TRANSITO

Agédo: 2010 - MANUT. SERVICOS SEGURANGA E TRANSITO
Empenho Anulado: 1236/2023

Categoria Econémica:  336045.0 - SUBVENGOES ECONOMICAS
Aplicagdo de Recursos: 1.1100000 - GERAL

“ncesso N°: 409/2023

N Licitaglio: / Modalidade: ., ;rr08/NAO APLICAVEL

Reserva de Dotagao: 287

Centro de Custos:

Area de Atuagio:

Contrato:

Convénio:

Dotagdo Atualizada: o 50g.480,70 ~ EMPenhado: oo, oan 000 00 Valor Anulagdo: pg 20848070 58190 pe 5671 510,21

Ef_ma Credor: 10211 - RAPIDO SUMARE LTDA. CPFICNPJ 68.260.371/0004-99
#re9%: PROFESSOR HUGO SARMENTO Bairro - CENTRO Cidade: SAO JOAO DA BOA VISTA UF - sSP CEP 13870030

Especificagdes da Despesa

ESTORNO PARCIAL PARA ALTERAGAO DE RECURSO (NF 10847), CONFORME DESPACHO N° 550/2023/DMF

Valor: R$ 208.489,79
SAQ JOAO DA BOA VISTA; 24 de Maio de 2023
EVELINE CRISTINA MARTINS
CONTADORA
CRC: 1SP 331.260/0-7 Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Emitente Prefeita Municipal

OFR01011  25/05/2023 INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usudrio: EVELINEC Verssio 18/11/2022 - 10:00 11
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Prefeitura Sao Jodo da Boa Vista

NOTA DE ANULAGAO DE EMPENHO ESTIMATIVO N° 2028/2022 DATA: 24/05/2023

Ficha N°:

Unidade Orgamentaria:
Fung&o/Subfungéo:
Programa:

Agéo:

Empenho Anulado:

1333

1.19.1 - GABINETE DO DIRETOR - SEGURANCA DE TRANSITO
15.452 - SERVICOS URBANOS

5 - SERVIGOS DE TRANSITO

2010 - MANUT. SERVICOS SEGURANCA E TRANSITO

5852/2022

Categoria Econémica:

Aplicagio de Recursos:

~“=ocesso N°:
n* Licitagdo:

Reserva de Dotagéo:

336045.0 - SUBVENGOES ECONOMICAS
1.1100000 - GERAL

3129/2022

/ Modalidade:

OUTROS/NAO APLICAVEL

Centro de Custos:

Area de Atuagao:

Contrato:

Convénio:

Dotagdo Atualizada: R$ 0,00 Empenhado: RS 46.301.35 Valor Anulagdo: R$ 155.226,80 Saldo: -R$ 46.301,35

Nome Credor: 4,50 . RAPIDO SUMARE LTDA

8860 FRANZ VOEGELI Bairro - CONTINENTAL Cidade: OSASCO UF - SP &P 6020190

CPFICNPJ 68.260.371/0001-46

Especificagées da Despesa

ESTORNO PARCIAL PARA ALTERACAQ DE RECURSO (NF 10840), CONFORME DESPACHO N° 550/2023/DMF

R$ 155.226,80

Valor:
SAO JOAO DA BOAMTSTA 24 de Maio de 2023
%@Q&m@(} Mo
EVELINE CRISTINA MARTINS :
CONTADORA Ch/‘

7 eonel das Chagas Maria Teresinha de Jesus Pedroza
oRe éﬁlﬂﬁﬂ 26048 Diretor do Depto/:?e Finangas Prefeita Municipal
4

OFR01011  25/05/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usudrio: EVELINEC Versdo 18/11/2022 - 10:00 11
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Prefeitura S3o Jo3o da Boa Vista

NOTA DE EMPENHO ORDINARIO N° 5418/2023

DATA: 24/05/2023

Ficha N°:

Unidade Orgamentaria:

Fungio/Subfungao:

Programa:

Agdo:

1023

1.19.1 - GABINETE DO DIRETOR - SEGURANCA DE TRANSITO

15.452 - SERVICOS URBANOS

5 - SERVICOS DE TRANSITO

2010 - MANUT. SERVICOS SEGURANGCA E TRANSITO

Categoria Econémica:

Aplicagdo de Recursos:

" ~cesso N°:
N* Licitagdo:

Reserva de Dotagio:

336045. - SUBVENGOES ECONOMICAS
5.1000140 - ASSIST. FINANC. TRANSP. COLETIVO — ART.

409/2023

/

5% INCISO IV - EC N° 123/2022 C/ 64.924-4

Modalidade: o _ o TROSINAO APLICAVEL

Contrato:

Convénio:

Dotagéo Atualizada:

R$ 0,00

Empenho Anterior: RS 35.102,00

Saldo:

Empenhado: R$ 1.050.387,80 -R$ 1.050.387,80

Nome 10211 - RAPIDO SUMARE LTDA.

Enderego PROFESSOR HUGO SARMENTO Bairro - CENTRO

CPFICNPJ 68.260.371/0004-99
SAO JOAOQ DA BOA VISTA UF -

Cidade: gp CEP: 13870030

Especificagdes da Despesa

PAGAMENTO DE SUBSIDIOS DOS SERVI
PESSOAS IDOSAS TRANSPORTADAS -

COS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO RELACIONADO AO CUSTEIO DA GRATUIDADE DE
REEMPENHO PARCIAL DAS N.E. 5852/2022 e 1236/2023, PARA ALTERAGAO DE RECURSO,

R$ 1.050.387,80

© 0 imeC My

SAO JOAO DA BOA VISTA, 24/05/2023

EVELINE CRISTINA MARTINS
CONTADORA T
CRC: 1SP 331.260/0-7 Diogo Leonel d /Chagas Maria Teresinha de Jesus Pedroza
Emitente Diretor do Deptu/gg Finangas Prefeita Municipal

Emitente EVELINEC

OFR01011  25/05/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usuério: EVELINEC

Verséo 24/01/2023 - 09:50 11
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Prefeitura Sao Jodo da Boa Vista
CNPJ: 46.429,379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORGAMENTARIA  6869/2023

DATA: 24/05/2023
Entidade 1 - PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedo 10211 - RAPIDO SUMARE LTDA. CNPJ: 68.260.371/0004-99
Enderego PROFESSOR HUGO SARMENTO, 344 CENTRO, SAO JOAO DA BOA VISTA-SP--
Histérico PAGAMENTO DE SUBSIDIOS DOS SERVIGCOS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO RELACIONADO AQ CUSTEIO DA
GRATUIDADE DE PESSOAS IDOSAS TRANSPORTADAS - REEMPENHO PARCIAL DAS N.E. 5852/2022 E 1236/2023, PARA
ALTERAGAO DE RECURSO.
Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagdao Vencimento NF N° Processo Destinagdo de Recursos Valor Saldo Atual
5418/2023 7839 24/05/2023 10847 parcial 409/2023 5-1000140 - ASSIST. 208.489,79  841.898,01
FINANC. TRANSP.
COLETIVO - ART. 5°,
INCISO IV - EC N°
i 123/2022 C/ 64.924-4
Total: 208.489,79
RETENGOES Valor
18-ISSQN PRINCIPAL - TOMADOR -11.754,86
| Soma Retengéo: -11.754,86
Origem dos Recursos
Cod. Bceo. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
2053 Banco do Brasil 00065-5 64924-4 Normal 196.734,83

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAO JOAO DA BOA VISTA, 24/05/2023

Maria Teresinha de Jesus Pedroza Adriana Regina Gongalves Marques
Prefeita Municipal Chefe Setor Tesouraria

OFR01010 25/05/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usudrio:FLVIAC Versédo 03/05/2023 - 10:16 1
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Prefeitura Sdo Joao da Boa Vista
CNPJ: 46.429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORGAMENTARIA  6876/2023 DATA: 24/05/2023
Entidade : 1-PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedo : 10211- RAPIDO SUMARE LTDA. CNPJ: 68.260.371/0004-99

Enderego : PROFESSOR HUGO SARMENTO, 344 CENTRO, SAO JOAO DA BOA VISTA-SP--
Histérico : PAGAMENTO DE SUBSIDIOS DOS SERVIGOS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO RELACIONADO AQ CUSTEIO DA

GRATUIDADE DE PESSOAS IDOSAS TRANSPORTADAS - REEMPENHO PARCIAL DAS N.E. 5852/2022 E 1236/2023, PARA
ALTERACAO DE RECURSO. REF PROCESSO 3129/2022

Pagos Por Essa Ordem

Empenho Liquidagdo Vencimento NF N° Processo Destinagao de Recursos Valor Saldo Atual

5418/2023 7848 24/05/2023 10840 409/2023 5-1000140 - ASSIST. 155.226,80 0,00
FINANC. TRANSP.
COLETIVO — ART. 5°,
: INCISO IV - EC N°
o b ; 123/2022 C/ 64.924-4

s }\"J

Total: 155.226,80
RETENGOES Valor
18-1SSQN PRINCIPAL - TOMADOR -11.197,84
Soma Retengéo: -11.197,84
Origem dos Recursos
Cod. Beo. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
2053 Banco do Brasil 00085-5 64924-4 Normal 144.028,96

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAO JOAO DA BOA VISTA, 24/05/2023

Maria Teresinha de Jesus Pedroza Adriana Reglinga Ecngal\res Marques

Prefeita Municipal Chefe Setor Tesouraria

OFR01010 25/05/2023 INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usudrio:FLVIAC Versdo 03/05/2023 - 10:16 /1
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Prefeitura Sao Joao da Boa Vista

CNPJ: 46.420.379/0001-50

yr

ORDEM DE PAGAMENTO RESTOS 6880/2023

DATA: 24/05/2023

Entidade 1- PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedo 10020 - RAPIDO SUMARE LTDA CNPJ: 68.260.371/0001-46
Enderego FRANZ VOEGELI, 720 CONTINENTAL, OSASCO-SP-
Histérico REGULARIZAGAO DE ORDEM DE PAGAMENTO PARA TROCA DE RECURSO, CONFORME DESPACHO 550/2023/DMF
Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagdo Vencimento NF N° Processo Destinagéo de Recursos Valor Saldo Atual
5852/2022 7850 24/05/2023 10840 parcial 3129/2022 1-1100000 - GERAL 46.301,35 0,00
Total: 46.301,35
RETENGOES Valor
Soma Retengéo:
Origem dos Recursos
Cod. Beo. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
1001 Banco do Brasil 00065-5 2800-2 Normal 46.301,35

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAO JOAO DA BOA VISTA, 24/05/2023

Maria Teresinha de Jesus Pedroza Adriana Fﬁ’;&:aives Marques

Prefeita Municipal

Chefe Setor Tesouraria

OFR01010 25/05/2023

INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usuario:FLVIAC

Versao 03/05/2023 - 10:16

11
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Prefeitura Sao Joo da Boa Vista
CNPJ: 46.429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORCAMENTARIA 6872/2023 DATA: 24/05/2023
Entidade ¢ 1-PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedo : 10211-RAPIDO SUMARE LTDA. CNPJ: 68.260.371/0004-99
Endereco : PROFESSOR HUGO SARMENTO, 344 CENTRO, SAQO JOAO DA BOA VISTA-SP--
Histérico PAGAMENTO DE SUBSIDIOS DOS SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO RELACIONADO AO CUSTEIO DA
GRATUIDADE DE PESSOAS IDOSAS TRANSPORTADAS .. REEMPENHO PARCIAL DAS N.E. 5852/2022 E 1236/2023, PARA
ALTERAGAO DE RECURSO,
Pagos Por Essa Ordem
. Empenho Liquidagdo Vencimento NF N°® Processo Destinagio de Recursos Valor Saldo Atual
5418/2023 7845 25/05/2023 10859 409/2023 5-1000140 - ASSIST, 352.388,23 155.226,80
T FINANC. TRANSP.
COLETIVO - ART. 5°,
INCISO IV - EC N°
123/2022 C/ 64.924-4
Total: 352.388,23
RETENGOES Valor
18-ISSQN PRINCIPAL - TOMADOR -10.571,65
Soma Retengio: -10.571,65
Origem dos Recursos
Cod. Beo, Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
2053 Banco do Brasil 00065-5 64924-4 Normal 341.816,58

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

SAO JOAQ DA BOA VISTA, 24/05/2023

Maria Teresinha de Jesus Pedroza Adriana Regina Gongalves Marques
Prefeita Municipal Chefe Setor Tesouraria

JFRO1010 25/05/2023 INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usuério:FLVIAC Versao 03/05/2023 - 10:16 11
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Prefeitura Sao Jodo da Boa Vista
CNPJ: 46.429.379/0001-50

ORDEM DE PAGAMENTO ORCAMENTARIA 6871 /2023 DATA: 24/05/2023
Entidade :  1-PREFEITURA MUNICIPAL
Fornecedo : 10211 - RAPIDO SUMARE LTDA. CNPJ: 68.260.371/0004-99
Enderego PROFESSOR HUGO SARMENTOQ, 344 CENTRO, SAO JOAO DA BOA VISTA-SP--
Histérico :  PAGAMENTO DE SUBSIDIOS DOS SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO RELACIONADO AQ CUSTEIO DA
GRATUID!}DE DE PESSOAS IDOSAS TRANSPORTADAS - REEMPENHO PARCIAL DAS N.E. 5852/2022 E 1236/2023, PARA
ALTERAGAO DE RECURSO.
Pagos Por Essa Ordem
Empenho Liquidagdo Vencimento NF N° Processo Destinagédo de Recursos Valor Saldo Atual
5418/2023 7843 25/05/2023 10857 409/2023 5-1000140 - ASSIST. 334.282,98 507.615,03
FINANC. TRANSP.
COLETIVO - ART. 5°,
INCISO IV - EC N°
123/2022 C/ 64.924-4
Total: 334.282,98
RETENGOES Ve
18-ISSQN PRINCIPAL - TOMADOR -10.028,49
Soma Retengio: -10.028,49
Origem dos Recursos
Cod. Beo. Conta Banco Agéncia Conta Tipo Liquido OP
2053 Banco do Brasil 00065-5 64924-4 Normal 324.254,49

PAGUE-SE A DESPESA ACIMA ESPECIFICADA AO FAVORECIDO

-

)

SAQO JOAO DA BOA VISTA, 24/05/2023

. Maria Teresinha de Jesus Pedroza Adriana Regina Gongalves Marques
Prefeita Municipal Chefe Setor Tesouraria

OFR01010 25/05/2023 INTER-TEC SOLUCOES EM SOFTWARE LTDA Usuario:FLVIAC Versdo 03/05/2023 - 10:16 171
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QTD NOTAS: |1 TOTAL:| 334282.98 0.00f 334282.98 3.0000 10028.49

Notas Fiscais nao Retidas na Fonte

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:

Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:

Notas Fiscais Canceladas

Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razdo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Aliquota | Imposto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:

“icha do C

Impresso em: 25/05/2023 as 13:39:51 Pagina 1 de 1



st e L WA A b i i : }- s 1
SrucsarOLNIAte & FIOOG LD ! - EReel (0T mﬂ&‘ a@%., 4 l LS i

Wa-@m—r&m O G W W R

|
|
T e e ey~ -
}
]

EETRE &3135

i . e . et
e e L A

oo th:'_ s |

rsaei 550 £ AL Avam'mam.ﬂésau {4 RIS AV
) e ey Foen =y g = T P g s O
e 2. Fre AR ERUDALIES 2l W3 g § PIGTRROGMIG LROEAEEL
o '-«aamn—i ' S 30 S i et (i e (e S neh o el
egsgor” 3 el et I CATIE ;o i
¥ Py e S s *_m Sl
o g ey | ﬂi-mfﬁﬂhﬂ!ﬂ&lhﬁﬁ:mﬂﬂ _
=T 8
= e
S S A
TERA0OETL R TI0NSAD
Sy s —

oty G I Rl A

e S ettt dals B

ti AT ae GO QSN

=S LA WS A e S P S e e b SIS e I

ATEV ADH AD OACL DAZ 30 JARIMUM ARLTIE 7389

_@ApEAN 30 AR TR
AFATURIGY CADASLIASER 85 RUTH

0T a4 QATUITER « BOOIVALS TREOS OTZ07M G0 OAJATAT R5A 3t OTVENUL0N

L] S “_ET A&L;q,-c.'; o e i S ‘-: a
. sxpehe P ESBCea e L R e
T e e g - : Lo e

B PRSI

J00rV L8SR)

ATEN AOE NS SN .'.ai.i'c.:‘:\t? i),*_ii:-__

w0 awi.d_nﬁi‘-\il,r

1-‘.1_&

9

EES

95 e LR ‘Wﬁk’ﬂ!

R i

SR ADS B OSDLThy ?m” ol L
dakeY : L% i Z

e ot A e
R Na??lrtmﬂl’%‘;\.mul* ,-am.mﬂ A

e —

ak'cz'-‘i ol askiss rissai"lm'd

M wisY "39 {3 TSW s H i s
LEOTRIME | BarsR0Ms | Ta ~ lovisane sonen v mma&mr

secespee |ATOY | : 1]

igoaTd BioM |
Kby X
BAICH 0TS

s

- Sk —

G | | Tasuy ?
po0tE

. ﬁﬂsﬂ‘a '

saduhel
+10
R

a#rm% m Mhﬂ wdn slassid &MQH

ikis - i i S

sEzast FEOLLAT | mosHiatel ¢
3 ' B3 SATOR QTS

B AT S .-.-".-.-..._.........—-.-1

efseuin | eiupHA | o180 88 | sEpubed mmv ':__aug 3
JATOT

R e

fgriiny -:om&gi- BAEd :&'k}} W éb-mts-{cm-m 3 mas slesi solok
: | atedem | skgubed | Musiev | @60 |
mso:glv'_ sxg'za tmuemsi = L teid

TSR A T S

i5inod sATeR [ 1o i | iroertmicit

-.—-.'.-i...-... e = P

& ?&A‘!‘GH ﬁﬁﬂ

—

T i

o st Gt ERas i

TRGLEE & BEUTEDNET L oaaaRi)




Bradesco

Nao receber apés o vencimento

237-2 23790.22300 90140.094989 1 2001.000103 1 93790001057165

Local de Pagamento Vencimento
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5
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5

{-} Oulras Dedugbes

(+) Mora/Muta
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{=Valor Cobrado

Sacado

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
RUA CARLOS KIELLANDER, 366 - CENTRO
13870-217 SAQ JOAO DA BOA VISTA - SP

CNPJ/CPF: 46.429.379/0001-50
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RECIBO DO SACADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA
DIRETORIA DE FINANGCAS
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - RETENGAO NA FONTE
Inscrighio Municipal CNPJ | CPF Periodo Incidéncia Vencimento Previsde Pagamento Valor do Imposto
12623 46.429.379/0001-50 MAIO/2023 12/06/2023 12/06/2023 10571.65
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G- Total: 10571.65 10571.65
= e Tipo de Guia
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Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF Razéo Social Data Valor NF | Dedugido | Bs Calc. Aliquota | Imposto
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QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
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QTD NOTAS: |0 TOTAL:
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* PREFEITURA MUNICIPAL

SAQ JOAQ DA BOA VISTA

ESTADC DE SAQ PAULO
-4

LEI N° 4.993, DE 18 DE ABRIL DE 2.022
“Autoriza o pagamento de subsidio & tarifa do transporte piblico
coletivo de passageiros em concessdo do Municipio de Sdo Jodo da
Boa Vista”.
(Autora: Maria Teresinha de Jesus Pedroza - Prefeita Municipal)

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA, Prefeita Municipal de Séo Jodo da Boa
Vista, Estado de S#o Paulo, usando de suas atribuiges legais,

FAZ SABER que a Cédmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte...
LEI

Art, 1° - Fica autorizado o pagamento de subsidio 4 tarifa do transporte piblico coletivo
de passageiros em concessdo do Municipio de S8o Jodo da Boa Vista que consistird em aporte de
recursos orgamentirios extraordindrios & empresa concessiondria do servigo, visando resguardar o
exercicio e o funcionamento do transporte piiblico municipal.

Paragrafo tinico - A concessdo de subsidio estd em consondncia com os principios, as
diretrizes e os objetivos da Politica Nacional de Mobilidade Urbana, instituida por intermédio da Lei
Federal n° 12,587, de 03 de janeiro de 2012,

Art. 2° - O aporte de valores para o subsidio a que se refere esta lei fica limitado a R$
408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais), a serem repassados pelo Poder Executivo Municipal
diretamente 4 empresa concessiondria do servigo publico de transporte coletivo, mensalmente, apés
regular prestagio de contas,

Pardgrafo tnico - O valor de que trata este Artigo deverd ser utilizado exclusivamente
para o abatimento da tarifa técnica do transporte piblico.

Art. 3° - A Concedente fiscalizar4 e auditard, em tempo real, mediante sistema espelho,
todos os processos de trabalho relacionados & comercializagdo dos créditos eletrnicos de viagens, &
arrecadagdio dos valores, 4 catraca, aos sistemas de bilhetagem e biometria facial, 4 quilometragem e
rastreamento dos veiculos via GPS/GPRS.

§1° - Para o exercicio da fiscalizagio referida neste Artigo, a Concessiondria devera
implantar nas dependéncias do Departamento de Seguranga ¢ Trénsito, em comodato, equipamentos
(hardwares, softwares, licengas e mobilidrios) que permitam a recepgdo dos dados, gestdo das
operagdes e veiculos em tempo real e a geragdo de relatérios imediatos cotidianamente (sistema
espelho).




PREFEITURA MUNICIPAL

SAQ JOAO DA BOA VISTA
ESTADO r;:;x S40 PAULO

§2° - Durante o prazo da Concessdo, a Concessiondria responsabilizar-se-4 pela
manutengdo, bem como pela atualizagdo tecnolégica dos equipamentos ¢ sistemras implantados nas
dependéncias do Departamento de Seguranga e Trénsito.

Art. 4° - As despesas decorrentes da execugdo da presente lei, correrdo por conta da
seguinte dotagio orgamentaria, suplementada se necessério.

01 — Poder Executivo

01.19 — Departamento de Seguranga e Trénsito

01.19.01 — Gabinete do Diretor — Seguranga e Trénsito

Classificaciio Econémica

3.3.60.45 — Subvengdes econdmicas

Classificagdo Programética

15.452.0005.2010 — Manutengéo dos servigos de Seguranca e Trénsito

Art. 5°- Em virtude do subsidio retroespecificado, ficam suspensos quaisquer aumentos
do valor da tarifa do transporte piiblico coletivo de passageiros em concess@o do Municipio de Sdo
Jodo da Boa Vista, até 31 de dezembro de 2.022.

Art. 6° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo, retroagindo os seus efeitos
a 1° de margo de 2022, aplicavel ao contrato de concessdo em vigor, promovendo-se 0 respectivo
aditivo no que for necessario.

Prefeitura Municipal de Sdo Jodo da Boa Vista, aos dezoito dias do més de abril de
dois mil e vinte e dois (18.04.2022).

_AM
MARIA TE DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL

SAO JOAQ DA BOA VISTA
Estado de Sao Paulo
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DECRETO N° 7.122, DE 10 DE JUNHO DE 2.022
“Regulamenta a Lei Municipal N° 4.993, de 18 de
abril de 2.022, que trata do subsidio financeiro ao
servigo piblico de transporte coletivo no Municipio
de Sdo Jodo da Boa Vista, e d4 outras providéncias”.

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA, Prefeita Municipal de
S#@o Jodo da Boa Vista, Estado de S&o Paulo, usando de suas atribuigdes legais;

DECRETA:

Art. 1° - A concessdo do subsidio esté atrelada a apuragédo de relatério
mensal de composi¢do de custos dos servigos, utilizando-se de pardmetros
operacionais de célculo da planilha GEIPOT do Ministério dos Transportes,
documento este adotado pela Concorréncia N° 03/2014, para apuragdo dos custos
da operagdo de transporte coletivo, sendo estes dados atualizados mensalmente até
0 5° dia 1til do més.

<1

§ 1° - Para o célculo da tarifa de remuneragédo para fins do subsidio - :

instituido pela Lei n® 4.993, de 18 de abril de 2022, utilizar-se-4 dos custos dos
servigos calculados na planilha GEIPOT, sendo vedado subsidio superior ao valor
delimitado pela Lei autorizativa.

§ 2° - Os membros do Conselho Consultivo de Fiscalizagdo reunir-se-
do até o 5° dia de cada més para emitir parecer sobre o célculo da tarifa de
remuneragdo conforme §1° deste caput, visando garantir a legalidade, transparéncia
e lisura do procedimento.

§ 3° - Mediante parecer favordvel do Conselho Consultivo de
Fiscalizagd@o sobre os calculos aferidos em conformidade com a planilha GEIPOT,
sera fixada a tarifa de remuneragdo.

§ 4° - Fixada a tarifa de remuneragéo, proceder-se-a com a apuragdo do
subsidio ao Transporte Publico Coletivo, requisitando ao Concessionario
apresentagdo de documento fiscal para processamento do pagamento do subsidio.

§ 5° - O Municipio efetuard o repasse do subsidio devido no prazo

estipulado pelo contrato desde que o processo esteja instruido com os seguintes
documentos:

I - planilha GEIPOT atualizada;
\



PREFEITURA MUNICIPAL

SAO JOAO DA BOA VISTA
Estado de Sio Paulo

* & W

II - aferi¢io detalhada do N° de Passageiros Pagantes, Pagantes com
desconto (50%) e Néo Pagantes, por data e linha;

III - aferigdo detalhada da Quilometragem, por data e linha;

IV - parecer Favorével do Conselho Consultivo de Fiscalizagdo sobre
ositens I, Il e III;

V - documento Fiscal do Concessionério;

VI - prova de regularidade para com a F azenfia Fedellral (Ce:rtidz'io
Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais & Divida Ativa da
Unido);

VII - prova de regularidade para com a Fazenda Estadual (Ce?ﬁdﬁo
Negativa de Débito Tributério expedida pela Secreteria de Estado dos Negécios da
Fazenda referente a ICMS);

VIII - prova de regularidade para com a Fazenda Municipa! (Certiddo
Negativa de Débito de Tributos Municipais Mobilidrios), do seu domicilio ou sede;

IX - prova de regularidade relativo ao Fundo de Garantia por tempo de
Servigo (CRF do FGTS), demonstrando situagdo regular no cumprimento dos
encargos sociais instituidos por Lei;

Jv

X - prova de regularidade para com a Justica do Trabalho (CNDT -

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas).

Art. 2° - Para fins de fiscalizagdo e transparéncia o concessiondrio
deverd implementar nas dependéncias do Departamento de Seguranca e Trénsito,
em comodato, ferramentas de auditoria em tempo real, que permita a recepgdo de
dados, gestdo das operagdes e vefculos, sistema de bilhetagem e biometria facial,
quilometragem e rastreamento de veiculos via GPS/GPRS, com possibilidade de
geragdo imediata de relatorios [sistema espelho].

Art. 3° - O Conselho Consultivo de Fiscalizaggio que trata da anélise
dos dados técnicos elaborados em conformidade com o Art. 1° do presente decreto
serd composto por membros titulares e suplentes dos poderes Executivo, I egislativo
¢ Sociedade Civil, formado por 1 (um) membro ttular e 1 (um) suplente da
Prefeitura Municipal, 1(um) membro titular e 1 (um) suplente do Poder Legislativo
1 (1!11_1) membro titular ¢ 1 (um) suplente da Sociedade Cuvil representando os,
usuarios do transporte piblico, os quais serdo nomeados por Portaria do Executivo.



PREFEITURA MUNICIPAL
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Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagéo,
efeitos retroativos a 01 de margo de 2.022.

com

Prefeitura Municipal de S3o Jodo da Boa Vista, aos dez dias do més de
junho de dois mil e vinte ¢ dois (10.06.2022).

Rl amma=
MARIAM DE JESUS PEDROZA

Prefeita Municipal
Publicado no Jornal Ofigial Eletrdnico
do Municipio n° na edicdo
do dia 22
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PORTARIA N° 15.390, DE 10 DE JUUNHO DE 2.022

A Prefeita Municipal de Sao Jodo da Boa Vista, Estado de S@o Paulo,
usando de suas atribuigges legais,

Considerando o Decreto n° 7.122 de 10 de junho de 2022,

Considerando a necessidade da composicdo de um Conselho
Consultivo de Fiscalizagdo visando emissdo de parecer sobre o célculo da tarifa
de remuneragio,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Conselho Consultivo de Fiscalizagdo, ficando
assim constituido:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
Titular - Ulisses Branddo Ribeiro
Suplente - Diogo Leonel das Chagas

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

Titular — José Antonio Ferreira
Suplente — Flivia Leme Gamba

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Titular - Reinaldo da Silva Moreira
Suplente — Marcelo Faria Varanda

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, com
efeitos retroativos a 01.03.2022.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposi¢des em contrario.

Prefeitura Municipal de S&o Jodo da Boa Vista, aos dez dias do més
de junho de dois mil e vinte e dois (10.06.2022).

¢ Daedicdo ) 1A RTA TERES DE JESUS PEDROZA
5 Prefeita Municipal

Publicado no Jornal O
do Municipio n® < 09




